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ŁÓDŹ

Kiedy w Łodzi 
staną parkomaty,
około 200 osób
straci pracę

„Echo Miasta“ pokazuje główne
grzechy łódzkich targowisk. 
Przed tygodniem pisaliśmy 
o ich brzydocie, dziś 
o targających nimi konfliktach
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Puls
miasta

Festiwal zamiast
parady
W tym roku po raz ko-
lejny w Łodzi nie odbę-
dzie się Parada Wolno-
ści. Zamiast niej 24
września ma być zor-
ganizowana impre-
za Boat City Festiwal.
Najpierw u zbiegu 
ul. Piotrkowskiej i Ro-
osevelta na platformie
w kształcie łódki odbę-
dą się koncerty, a po-
tem uczestnicy na ciąg
dalszy zabawy przenio-
są się do klubów.

NAJmniej ludzi o niepolskiej narodowości 
mieszka na Widzewie — 281 osób
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CO SŁYCHAĆ
Szkoła nowa 
międzynarodowa
Od września rozpocznie działal-
ność pierwsza w Łodzi szkoła
kształcąca dzieci obcokrajow-
ców. Pociechy łodzian też mogą
się w niej uczyć. Brak szkoły dla
dzieci zagranicznych menedże-
rów był jednym z powodów, 
dla których miasto nie było
atrakcyjne dla zachodnich inwe-
storów. Od nowego roku szkol-
nego taka placówka rusza 
w Łodzi. Co więcej – podsta-
wówka otwiera też swoje 
podwoje dla dzieci polskich, 
których rodziców stać będzie
na zapłacenie czesnego 
w wysokości 7 tys. euro rocznie
plus 500 euro wpisowego.
Założycielem Międzynarodowej
Szkoły Podstawowej Edukacji In-
nowacyjnej (International Prima-
ry School) jest Instytut Postępo-
wania Twórczego wraz z Wyższą
Szkołą Humanistyczno-Ekono-
miczną. Edukacja w placówce
będzie trwać sześć lat i zostanie
oparta na elementach brytyj-
skiego programu nauczania. 
Zatrudnieni w niej będą Polacy
biegle posługujący się językami
europejskimi oraz nauczyciele
brytyjscy. Szkoła ma uprawnie-
nia placówki publicznej, a jej 
absolwenci będą mogli kontynu-
ować naukę zarówno w Polsce
jak i za granicą.
– Na razie otwieramy kla-
sy I, III i IV – mówi Agnieszka
Bień, dyrektor szkoły. 
– Zapisane są do nich dzieci
menedżerów m.in. z koncernów
Philips i Gillette. Nasi uczniowie
pochodzą z Australii, Korei,
Meksyku i Polski, za parę dni
mają jeszcze dojechać Anglicy
i Włosi. pi
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zdarzy si´

Rocznica 
wybuchu wojny
W samo południe
rozpoczną
się uroczystości 
przy pomniku
Chwały 
Żołnierzy 
Armii Łódź 
z okazji
66. rocznicy 
wybuchu
II wojny 
światowej.

Wystawa
Od godz. 17 w „Galerii 
Bałuckiej” będzie można
oglądać wystawę 
„Piotr Gojowy. 
Pochwała grafiki”.

Idziemy do szkoły
O godz. 9.30 rozpocznie się
uroczysta inauguracja
roku szkolnego 
w Publicznym Gimnazjum
nr 43 im. Karla Dedeciusa.

Władze
u stulatki
Przedstawiciele miasta 
odwiedzą panią Marię 
Grzywacz, która tego dnia
kończy 100 lat.
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Było przecinanie wstęgi, przemowy 
i szampan. Przyjechał nawet premier
Belka. Wszystko dla dwóch kilometrów
asfaltu. Ale jakich ważnych!

LECIMY!

O
potrzebie nowego lotniska, 

mogącego obsłużyć ruch mię-

dzynarodowy, mówiło się w Ło-

dzi od dawna. Lublinek, choć przyj-

mował czartery, miał za krótką płytę

na lądowania dużych boeingów czy

airbusów. 

Jerzy Kropiwnicki wspomina, jak

przekonywał biznesmenów do in-

westowania w Łodzi. – Pierwsze 

pytanie brzmiało, czy mamy lotni-

sko – mówi prezydent miasta.

A najbliższy aeroport w stolicy. 

W październiku ub.r. pod-

pisano umowę 

na wydłużenie pasa startowego, 

rozbudowę płyty postojowej samo-

lotów i modernizację drogi kołowa-

nia. 7 stycznia 2005 r. rozpoczęły się

roboty przygotowawcze. Rozbudo-

wa pasa i płyty zaczęła się 2 kwiet-

nia. 

W sobotę 27 sierpnia nowy dłuższy

pas startowy oddano do użytku. 

Prezydent Kropiwnicki promieniał

radością, ale też nie szczędził przy-

krych słów: – Warszawka nie cierpi

Łodzi. Nasze miasto jest dyskrymi-

nowane i mam nadzieję, że to się

kończy – mówił i przypomniał, że

dopiero rząd łodzianina Marka Belki

(przyjechał na otwarcie) dał jakieś

pieniądze na lotnisko, ale i tak nie-

wielkie w porównaniu z Krakowem

i Gdańskiem. Później były kolejne

przemowy i przecięcie wstęgi. Ale

na najważniejsze trzeba poczekać

do 30 października.

Wtedy właśnie rozpoczną się regu-

larne rejsowe loty samolotów firmy

Ryan Air. Na

początku

irlandz-

kie boeingi 737 

latać będą do i z Londy-

nu. Plany przewoźni-

ka mówią, 

że w 2008 roku

Lublinek obsłuży

100 tysięcy 

pasażerów rocznie. 

Według danych z 2003 roku, każdy

turysta, który odwiedza Łódź, zosta-

wia w mieście ponad 100 euro,

a w dwa dni weekendu – 250 euro.

Lotnisko i tanie linie zwiększyły kil-

kukrotnie ruch turystyczny w Kra-

kowie. W Łodzi wszyscy wierzą, że

u nas będzie tak samo. b.

Karl
Dedecius
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Rozmowa z Dariuszem Chętkowskim, po-
lonistą XXI LO

– Mamy XXI wiek, tymczasem wojna
w naszych szkołach trwa w najlepsze.
Dlaczego uczniowie nienawidzą na-
uczycieli?
– Młodzież cieszy się wielkim szacunkiem
w świecie reklamy, handlu, mediów. To
na młodych patrzą billboardy, pod nich ukła-
da się programy w telewizji. Kiedy wchodzą
z niej do szkoły – dostają po głowie. Słyszą
nagle: jesteś fatalny, bo nie znasz języka, któ-
rym posługują się pięćdziesięciolatkowie, bo
nie znasz obyczajów sześćdziesięciolatka.
Jak w ogóle śmiesz tu przychodzić? W ten
sposób budzi się gniew. Jeżeli wszy-
scy cię chwalą, a jeden człowiek,
nauczyciel, twierdzi że jesteś de-
bilem, masz ochotę go zniszczyć. 
– Uczniowie są wściekli,
bo szkoła jest niedzisiejsza?
– Tak. Przez kilkanaście lat
spędzonych w szkole czują
że to, czego każą im się
uczyć, będzie w życiu nie-

potrzebne. Rodzice tego nie wiedzą, dzienni-
karze tak nie piszą, ludzi sławni nie mówią,
tymczasem nauczyciel każe. Dziecko szlag
trafia.
Dziś można porozmawiać z największym
nieukiem o historii czy literaturze. On ma
wiedzę z gazet czy telewizji, wprawdzie cha-
otyczną, ale potrzebną. Natomiast większość
nauczycieli to lekceważy. Przedzierając się
w swoich dziedzinach przez epoki historycz-
ne, zapominają o współczesności, a ucznia
traktują jak nieprzygotowanego idiotę. 
– A panu nie zdarzyło się pomyśleć
o uczniu: nie cierpię tego gówniarza?
– Tak, nie będę tego ukrywał. Kiedy zaczyna-
łem w zawodzie, a byłem, tak jak wszyscy ko-
ledzy z polonistyki, do niego nieprzygotowa-
ny – zdarzyło mi się i uczniem potrząsnąć

i go uderzyć. Agresja w szkole jest
zjawiskiem normalnym i co-
dziennym. Często ma się ocho-
tę uczniowi przywalić. Musia-

łem długo pracować nad sobą.
Teraz nie uderzę dzieciaka.

Rozmawiał  Piotr Brzózka
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Najwięcej mężczyzn w Łodzi to panowie 
mający od 45 do 54 lat — ponad 65 tysięcy
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Zapytaliśmy uczniów i nauczycieli z kilku łódzkich szkół, 
dlaczego nie lubią szkoły. Oto najczęstsze odpowiedzi

Szkoła strachu
Uczniowie

1 niesprawiedliwość nauczycieli
2 psychiczne znęcanie się przez nauczycieli
3 niesprecyzowane i zbyt wygórowane wymagania 
4 przemoc ze  strony kolegów
5 podział na bogatych i biednych
6 brak możliwości rozwoju zainteresowań
7 brzydkie klasy i korytarze, śmierdzące ubikacje
8 zbyt liczne klasy
9 zbyt ciężkie teczki

10 zbyt duża presja domu na wyniki w szkole

Nauczyciele
1 przemoc fizyczna ze strony uczniów
2 wulgarność uczniów
3 lekceważenie poleceń przez uczniów
4 brak współpracy z rodzicami
5 niskie zarobki
6 18-godzinny tydzień pracy to teoria, w rzeczywisto-

ści nauczyciel pracuje ponad 40 godzin
7 ciągłe dostosowywanie się do nowych reform
8 nauczycielowi nic nie wolno, rodzice mogą wszystko
9 brak własnych pracowni i odpowiednich pomocy 

10 mnóstwo papierkowej roboty

DZIECI IDĄ 
NA WOJNĘ

1 września do łódzkich szkół
idzie 99 tysięcy uczniów.
Czeka na nich 8,3 tysiąca
nauczycieli

Nierówne siły

Radosne „Witaj szkoło!” to mit. Przed młodzieżą
10 miesięcy strachu i ciężkich stresów 

N
ie bez powodu mówi się o obo-

wiązku szkolnym, a nie szkolnej

przyjemności. Trudno znaleźć po-

wody, dla których dzieci miałyby lubić

szkołę. Również większość nauczycieli

nie przepada za tym co robi. Uczniowie

i pedagodzy wzajemnie się nienawidzą

i jak mogą uprzykrzają sobie życie. At-

mosfera panująca w domach nie poma-

ga żadnej ze stron konfliktu. I tak na-

kręca się spirala agresji i frustracji. 

– Aż mi się chce płakać, kiedy wracam

do szkoły. Od soboty boli mnie brzuch.

Wiem, co się zacznie. Pierwszego dnia

będzie miło, plan lekcji, zapytają o wa-

kacje. Ale potem – jak zawsze: wkuwa-

nie durnot, których nikt nie jest w sta-

nie zapamiętać, odpytywanie tylko

po to, żeby na czymś złapać i z zadowo-

leniem na twarzy zgnoić – mówi Mag-

da, uczenica II klasy gimnazjum na Ret-

kini. Jej kolega dodaje: – Nauczyciele

potrafią wyśmiać, sponiewierać

przed klasą. Najgorzej, jak ktoś jest

gruby albo się jąka. Nie ma litości. A to

jeszcze gorsze niż „gałka”.

Co na to pedagodzy? A nic. Są równie

mocno przekonani o własnej krzyw-

dzie. I sypią dowodami. Nauczycielka

języka polskiego w podstawówce:

– Podczas dyżurów na korytarzu nieraz

byłam obrzucona wulgarnymi epiteta-

mi za to, że śmiałam zwrócić uwagę.

Zdarzyło się, że na lekcję wkroczył oj-

ciec i przy całej klasie zrobił mi awan-

turę, że jestem złym pedagogiem, bo je-

go synowi obniżyłam ocenę ze sprawo-

wania. Pan uważał, że ma złote dziecko

i nie dał sobie wytłumaczyć, że syn

wszczyna bójki i zaczepia innych

uczniów. Innym razem z furią wpadła

matka, która chciała osobiście wymie-

rzyć sprawiedliwość uczniowi, który

śmiał poszturchnąć jej dziecko.            as

REKLAMA 0000630/A
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Nie lubimy się z uczniami Daniel Palitayan w Łodzi

INFORMACJE I ZAPISY: tel. (0 42) 630 88 80, (0 42) 632 17 02, 0 501 363 991
Łódź C.T.N. Echo, ul. Kilińskiego 16

Łódź  02.09, 09.09, 15.09 2005 r.

UUcczzeeńń  NNaajjwwiięękksszzeeggoo  MMiissttrrzzaa  FFiilliippiińńsskkiieejj  
SSzzttuukkii  UUzzddrraawwiiaanniiaa  PPllaacciiddoo  PPaalliittaayyaannaa

Daniel Palitayan, jak większość znanych filipińskich
healerów, pochodzi z Baguio City. Przez 10 lat uczył się
tajników uzdrawiania pod okiem swojego ojca Placi-
do Palitayana, największego autorytetu, mistrza i pre-
zesa Stowarzyszenia Uzdrowicieli na Filipinach. Stosu-
jąc się ściśle do nauki swojego ojca do każdego, które-
mu udziela pomocy, podchodzi z niezwykłym skupie-
niem i modlitwą. Najpierw stosuje masaż energetycz-
ny i punktowy. Gdy wyczuje, że chory tego potrzebuje,
przeprowadza tzw. energetyczną operację. Daniel Pali-
tayan ma bardzo znaczące osiągnięcia w leczeniu ta-
kich schorzeń jak: choroby serca i układu krążenia,
choroby kobiece (torbiele, trzustki, żołądka i jelit) i wie-
lu innych. 
Oto relacje osób, którym pomógł:
„Od wielu lat cierpiałem na nadciśnienie tętnicze, mia-
łem kłopoty z prostatą i kręgosłupem, miałem pro-

blem, żeby wstać z łóżka, nie mówiąc już o dłuższym chodzeniu. Po dwu wizytach u p.
Daniela moje ciśnienie się unormowało, mogę sprawniej się poruszać, skończyły się tak-
że kłopoty z częstym oddawaniem moczu”. 
„Miałem olbrzymie problemy z chorą wątrobą i trzustką oraz z nadciśnieniem tętniczym.
Jestem po drugim zabiegu u filipińskiego uzdrowiciela i nie odczuwam już żadnych do-
legliwości w układzie pokarmowym, a ciśnienie unormowało się na właściwym pozio-
mie”. 
„Miałam guz na drogach rodnych, nie wiedziałam co mam zrobić, bardzo bałam się ope-
racji. Za namową koleżanki poszłam do uzdrowiciela. Po pierwszym zabiegu guz zmniej-
szył się o połowę, co potwierdziło USG, po trzecim zabiegu guz zniknął, nie wiem, jak
mam dziękować p. Palitayanowi za okazaną pomoc”.

Z filipińskim uzdrowicielem
DANIELEM PALITAYANEM

będzie się można spotkać:
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Piotrkowska 
na ludowo

Koncert zespołu Brathanki, pokazy walk rycerskich,
parada orkiestr dętych oraz kiermasz folklorystyczny
to główne atrakcje II Jarmarku Wojewódzkiego, który
odbędzie się 3 i 4 września.

Tegoroczna impreza, którą organizuje Urząd Marszał-
kowski, odbywa się pod hasłem Festiwal Sztuki Ludo-
wej. Na ul. Piotrkowskiej, w pasażu Schillera i Rubin-
steina stanie 39 stoisk, na których swoją ofertę tury-
styczną, gospodarczą i kulturalną przedstawią mia-
sta, gminy i powiaty z naszego województwa, regiony
partnerskie m.in. z Austrii, Białorusi, Węgier, Czech
i Wielkiej Brytanii, a także uczelnie i firmy. Na dwóch
scenach będą występować zespoły regionalne, 
a 3 września o godz. 18 na estradzie ustawionej
na ul. Piotrkowskiej przy al. Piłsudskiego łódzkiej pu-
bliczności zaprezentuje się gwiazda jarmarku – ze-
spół Brathanki.
Podczas imprezy będzie można spróbować specjałów
kuchni czeskiej, obejrzeć pokazy walk rycerskich
i paradę orkiestr dętych oraz kupić wyroby twórców
ludowych i rękodzielników. Na zakończenie jarmarku
zaplanowano finał Festiwalu Folklorystycz-
nego „Tradycje”.
Festiwal istnieje
od 1999 roku i miał 

już trzy edycje. Jest to jedyna w województwie impre-
za prezentująca folklor i sztukę ludową z regionów ło-
wickiego, rawskiego, opoczyńskiego, wieluńskiego,
sieradzkiego, łęczyckiego i piotrkowskiego. Jej celem
jest nie tylko upowszechnianie kultury ludowej, ale
i aktywizacja twórców i wykonawców do działalności
artystycznej. Dotychczas finał festiwalu odbywał się
w Łódzkim Domu Kultury, w tym roku po raz pierwszy
najlepsze zespoły, kapele i artystów będzie można po-
dziwiać na ul. Piotrkowskiej. pi

Sprawdzamy łódzkie targowiska

Kupcy chcą handlować, klienci – kupować. Ale nie jest to takie 
proste. Na łódzkich rynkach nie ma zgody

GRZECH DRUGI: 
KONFLIKT
G

órniakiem – zgodnie z rozporzą-

dzeniem prezydenta – od sierpnia

zarządza Zakład Budżetowy „Hale

Targowe”. – My nadal uważamy się

za administratora targowiska. Decyzja

o zmianie administratora powinna być

potwierdzona przez Radę Miasta

– mówi Włodzimierz Dobrosiński,

prezes firmy Handgór, od 15 lat admi-

nistrującej Górniakiem. Zdaniem pre-

zesa miasto podzieliło kupców – jedni

przystali do Stowarzyszenia „Hale

Targowe”, inni nie. Jedni z drugimi nie

rozmawiają, patrzą na siebie wilkiem.

– Nie wiadomo, komu płacić! Wcze-

śniej była inna firma, teraz niby jest

jakaś z miasta. Chodzą ze strażą miej-

ską i straszą, że będziemy płacić po

2 tysiące złotych – denerwuje się 

Anna Bors, od 7 lat handlująca na

Górniaku odzieżą. 

Na Bałuckim dzierżawcą terenu jest

od maja Stowarzyszenie Handlowców

„Bałucki Rynek” pobierające opłatę

eksploatacyjną. Poborcą opłaty targo-

wej jest zaś administrator, czyli Zwią-

zek Ogrodniczy w Łodzi. – Radni na-

mawiają kupców, żeby nam nie płacili.

To jest dla nas niezrozumiałe. Gdyby

opłata targowa trafiała do nas, mogli-

byśmy zająć się modernizacją rynku,

a nie szarpaniem się z radnymi – mówi

Krzysztof Jędrzejczak, prezes Stowa-

rzyszenia, które złożyło pozew do sądu

przeciwko Pawłowi Frankowskiemu,

przewodniczącemu Komisji Rozwoju

Miasta. Zdzisław Woźniak, dyrektor

biura Związku Ogrodniczego zaznacza,

że to radni ustalają inkasenta i tylko

oni mogą go odwołać. – Dotychczas

radni tego nie zrobili, a my sami nie

zrezygnujemy, bo dobrze administru-

jemy rynkiem – dodaje Woźniak.

Ostatnia sesja rady miejskiej została

przerwana właśnie z powodu kon-

f liktu na łódzkich targowiskach. 

Ciśnienie niektórym podniosło już

odrzucenie programu de minimis,

który przewidywał pieniądze na mo-

dernizację rynków. Gdy przyszło

do głosowania projektu uchwał 

dotyczących wyboru inkasentów 

i administratorów, na sali zawrzało.

Część radnych opuściła obrady. 

Następna sesja odbędzie się 7 wrze-

śnia. Agnieszka Chartlińska

„Echo Miasta“ pokazuje główne grzechy łódzkich targowisk. 
Przed tygodniem pisaliśmy o grzechu pierwszym – brzydocie. 
Dziś kolejna część naszego cyklu

Maszyny czy ludzie?
Rozmowa z Piotrem Aniołczykiem 
właścicielem firmy „Anioł”, pobierającej
opłaty parkingowe
– Czy na łódzkich ulicach staną
parkomaty?
– Są na to duże szanse. Zwolennikiem
jest Urząd Miasta Łodzi, ale nie wiem,
jak oni to sobie przekalkulowali. W mojej
firmie i u konkurencji pracuje w sumie
około 200 osób. Parkomaty pozbawią
ich środków do życia.
– Pójdą na bruk w mieście, w któ-
rym jest prawie 20-procentowe
bezrobocie...
– Moi pracownicy to ludzie raczej nie-
zbyt majętni. Wśród nich byli tacy, co no-
cowali w schroniskach dla bezdomnych.
Są też osoby z wyższym wykształce-
niem, którym tak poukładały się losy.
Wszyscy zasilą szeregi bezrobotnych.
– A ile osób będzie pracowało
przy parkomatach?
– Z mojej oceny wynika, że potrzebny

jest konwój do pobierania pieniędzy i 4-
5 osób serwisujących maszyny w całym
mieście. W parkomacie jest drukarka,
niezależny od sieci akumulator i urzą-
dzenie do inkasowania pieniędzy i wyda-
wania reszty. Serwisanci będą musieli
choćby uzupełniać papier w drukarkach.
– Parkomaty to dobry pomysł dla
Łodzi?
– Rok temu w wakacje poświęciłem
swój czas i pieniądze, żeby przekonać
się, jak sprawdzają się maszyny parkin-
gowe w Polsce. Byłem w Warszawie, Po-
znaniu, Wrocławiu. Rozmawiałem ze
zwykłymi ludźmi. Tylko w stolicy kierowcy
odczuli korzyść. W Łodzi parkomaty były-
by dobre, gdyby miasto było bogatsze,
a spora część społeczeństwa mniej chy-
tra. Ludzie potrafią cuda robić, żeby nie
zapłacić 50 groszy. Jak jedna pani, która

rozbiła samochód, kiedy chciała uciec
inkasentowi.
– W mieście testowano już auto-
maty parkingowe.
– Stały m.in. na Narutowicza i Jaracza.
W gazetach pisali, że nie wydawały resz-
ty, psuły się. Poza Łodzią widziałem roz-
bite i zniszczone maszyny. Parkomat
psuje guma do żucia, spinacze do papie-
ru i wszystko, co może zablokować
otwór na pieniądze. Poza tym maszyna
nie złapie złodzieja i nie powiadomi poli-
cji o wandalach niszczących auta.

Rozmawiał Michał Bogusiak
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NAJbliższe przejście graniczne 
mieści się w Cieszynie (277 km)

NAJdalej jest do granicy zachodniej 
do przejścia w Świecku (393 km)
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Tego lata mija 30. rocznica rozpoczęcia budowy Centrum Kliniczno-Dydaktycznego. 
Końca inwestycji wciąż nie widać

TRZYDZIEŚCI LAT MINĘŁO...
W

tym roku udało się dokończyć

parking na 600 miejsc i ogrodzić

teren. Ostatnie prace wykonano

w lutym. – Wtedy Ministerstwo Zdro-

wia wstrzymało wypłacanie pieniędzy.

Dlaczego? Prezes Urzędu Zamówień

Publicznych uznał, że umowa zawarta

z głównym wykonawcą robót jest nie-

prawidłowa – mówi  Janusz Nowak,

pełnomocnik rektora ds. budowy CKD. 

– Ujawniliśmy uchybienia, a Sąd

Okręgowy stwierdził nieważność

umowy UM z wykonawcą – mówi

Anita Wichniak-Olczak, rzecznik

UZP.

– Według nas wszystko jest w

porządku, dlatego odwołaliśmy się

od wyroku – dodaje dr Nowak.

Trochę historii
Na początku był zapał. Powstawał 

największy szpital w Polsce! Wkrótce

jednak robotnicy przenieśli się na bu-

dowę Centrum Zdrowia Matki Polki,

szkielet CKD miał straszyć przez 

następne 20 lat. Teren budowy upodo-

bali sobie złodzieje. Wchodzili tam

i brali co chcieli. – Kiedyś stał tu 

czerwony budynek kierownictwa.

Wszystko rozkradłyśmy, włącznie z fi-

rankami. Potem sprzedawałyśmy je

na metry – mówi jedna z okolicznych

mieszkanek.

W połowie lat 90-tych prace na budo-

wie ruszyły. Pieniądze ledwie starczały

jednak na zabezpieczenie tego, co już

stało. Roczne budżety wynosiły dwa-

dzieścia kilka mln zł, a na dokończenie

budowy potrzeba było 900 mln zł

– wspomina dr Nowak.

Przyszło nowe
Pod koniec 2002 roku UM opracował

nową koncepcję: redukcja łóżek z 1600

do 400 i budowa centrum konferencyj-

nego ze środków pozabudżetowych,

a wszystko to za 1/3 poprzednich kosz-

tów. Pomysł został zaakceptowany

przez Ministerstwo Zdrowia i komisje

sejmowe. Mimo to budowa stoi.

Agnieszka Chartlińska, koko

Marcin Łosicki, rówieśnik szpi-
tala, wychował się w jego cie-
niu, na ulicy Mazowieckiej. 
Widzi CKD z podwórka. 
W pierwszych wspomnieniach
z dzieciństwa wieżowiec miał
już kilkanaście pięter.
Dzieciaki z okolic chodziły się
tam bawić. Marcin pamięta też,
jak budowa wkroczyła któregoś
dnia na jego ulicę. – Byłem
w trzeciej, klasie, kiedy zaczęli
wysiedlać z okolicy ludzi, burzyli
domy. Dzisiaj mieszka nas tu za-
ledwie garstka, nie ma kolegów
z dzieciństwa – mówi Marcin.

Dorastał w cieniu

� budowa CKD to najdłużej trwająca
medyczna budowa w Polsce
i najdłużej trwająca inwestycja 
w Europie?

� CKD – jeśli powstanie – będzie
największą budowlą medyczną 
w naszym kraju?

� w tym samym czasie rozpoczęto
budowę bliźniaczego szpitala w
Koszycach na Słowacji. Tamtejsza
placówka od lat swą działalnością
spłaca koszty swojej budowy?

Czy wiesz, że...
To było tak dawno. 
Kiedy w 1975 roku ruszała budowa
Centrum Kliniczno-Dydaktycznego...

� Sejm wprowadzał do Konstytucji
PRL zapis o przyjaźni z ZSRR
po wsze czasy

� Andrzej Wajda kręcił jeden 
z najsłynniejszych swoich filmów
„Człowieka z marmuru“

� reforma administracyjna dzieliła
kraj na 49 województw

Relikt przeszłości
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Czarny scenariusz
Jeśli sąd wyda wyrok niekorzystny
dla Uniwersytetu Medycznego trzeba
będzie przeprowadzić przetarg 
od początku, skonstruować nowe 
plany budowy, być może rozebrać
i budować od nowa to, co zostało 
już zbudowane. Oznacza to dziesiątki
milionów złotych wydanych z budżetu
państwa. 
Przy okazji trzeba pamiętać o tym,
że sam przestój też kosztuje. Trzeba
płacić za prąd, ogrzewanie, wodę,
opłacić podatki i ochronę, czyli za 
całe utrzymanie i zabezpieczenie
obiektu. A to pochłania kilkadziesiąt
tysięcy zł miesięcznie.

Scenariusz optymistyczny
Jeśli wyrok sądu będzie korzystny dla
Uniwersytetu Medycznego, jest jesz-
cze szansa, żeby podjąć budowę
w tym roku i nadgonić straty. Budo-
wa będzie zakończona w ciągu 3 lat.
Powstanie bardzo nowoczesny szpital
na poziomie europejskim i centrum
konferencyjne mogące pomieścić pięć
tys. osób. A takiego nie ma w całym
kraju. Z Centrum Konferencyjnego
będzie korzystał nie tylko UM, ale
wszystkie łódzkie uczelnie, organy
samorządowe i firmy. Będzie można
pokazać studentom z USA, Izraela
czy Tajwanu, że u nas również mogą
studiować na odpowiednim poziomie.

Uniwersytet Medyczny przedstawił projekt dokończenia budowy.
Zaakceptowało go Ministerstwo Zdrowia i komisje sejmowe, wątpliwości zgłosił
Urząd Zamówień Publicznych. Spór rozstrzygnie sąd.
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NAJwięcej mieszkań oddano 
w Łodzi do użytku w... 1975 roku

NAJmniej mieszkań oddano
w Łodzi do użytku w 1995 roku
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Z dzielnicowym roku i jego partnerem

sierż. szt. Mariuszem Jabłońskim wy-

bieramy się na patrol. Widać, że poli-

cjanci znają teren jak własną kieszeń.

Ich rejon jest zaś nietypowy. 

Z komisariatu na Złotno jedzie się po-

przez pola i łąki. Potem są wille, a po-

tem znienacka – gdy człowiek spodzie-

wa się już tylko końca świata – czyn-

szowe kamienice. Z jednej strony meli-

ny i kontrabanda, z drugiej bogate, za-

mknięte osiedla domków. A do tego

ogródki działkowe. Wszystko w jed-

nym.

Dobry na wszystko
– O, popatrz! – mówi asp. Ludwi-

kowski do kolegi, wskazując mło-

dzieńca z gołym torsem odpoczy-

wającego w cieniu. – Ten to

na warunkowym czy wy-

szedł?

Podchodzą. Okazuje się,

że znany im zresztą

bardzo dobrze chło-

pak, rzeczywiście jest

na zwolnieniu warunko-

wym. – No, to musisz być

teraz grzeczny – mówi

dzielnicowy. – No muszę

– przyznaje bez przekona-

nia podopieczny.

Gdy tylko dzielnicowi poja-

wili się na podwórku

przy Bruskiej, mieszkańcy

kamienicy wylegli z miesz-

kań. – Nasz dzielnicowy wy-

grał konkurs? To świetnie.

Należało mu się. Kiedy tylko

go potrzebujemy, to jest

– Katarzyna Tylman na

dzielnicowego złego słowa

nie powie. 

W szkole remont. Tu też znają

dzielnicowego. Wygłasza dla

dzieci pogadanki o bezpie-

czeństwie. – Nowe okna

by się przydały. Może

pan coś załatwi? – pyta ze śmiechem

pracownica szkoły. Widać tu dzielnico-

wy jest dobry na wszystko.

Raczej drobnica
W rejonie asp. Ludwikowskie-

go są przede wszystkim drobne

kradzieże – a to ktoś rower 

z komórki wyjmie, albo

sprzed sklepu uprowa-

dzi. A to lusterko sa-

mochodowe urwie. Je-

sienią jak wszędzie

– wysyp włamań

do domków jednoro-

dzinnych i letnisko-

wych. Metoda „na śpio-

cha”. Rodzina spokojnie

śpi na piętrze, a na par-

terze domu równie spo-

kojnie buszują złodzieje.

Aut tyle nie kradną, 

bo bogatsi trzymają

w garażach, a biedniejsi

na podwórkach kamie-

nic. Dwie bolączki

dzielnicowego to niele-

galny alkohol i dziuple

samochodowe. Dziel-

nicowy Roku lubi

swoją pracę. – Łączy

ze sobą wszystkie for-

my pracy policjanta –

mówi. – Jest i praca

operacyjna, i docho-

dzeniowa, i proceso-

wa, i patrolowa.       ach

Podinsp. Dariusz Gałka
komendant III Komisariatu 

Komendy Miejskiej Policji:

To już trzeci dzielnicowy 
z naszego komisariatu, który 
zostaje Dzielnicowym Roku. 
Dobry dzielnicowy powinien 

być już doświadczonym policjan-
tem, ale na tyle młodym, żeby
jeszcze mieć chęć do pracy. 

Musi mieć dużą wiedzę 
i dużą kulturę osobistą, żeby 

wiedzieć jak rozmawiać z ludźmi.
Musi być spokojny, nie dać się

sprowokować, ale nie
może też się bać sytuacji 

konfliktowych.

Kuźnia 
Dzielnicowych 

Roku

Robert Ludwikowski, lat 30, żonaty, jedno dziecko. 
W policji od 1995 roku. Dzielnicowy od 2001 roku. 
Rejon: osiedle Złotno i okoliczne ulice - Złotno, Rąbieńska,
Podchorążych, Krakowska. Teraz: Dzielnicowy Roku 2005

Kolejowa
(dez) 

informacja
Na dworcu Łódź Kaliska brakuje
oznaczeń peronów i rozkładów 
jazdy.
Zadzwoniła do nas Czytelniczka,
która musiała odebrać z dworca
mamę i nie mogła znaleźć informa-
cji, na który peron przyjedzie po-
ciąg z Poznania.
– Weszłam na stację od strony
poczty na al. Włókniarzy i na żad-
nym z bocznych peronów nie zna-
lazłam rozkładu jazdy. Co więcej,
nie wszystkie perony miały tablicz-
ki z numerami – skarży się Czytel-
niczka (nazwisko do wiadomości
redakcji). 
Sprawdziliśmy. Na peronach 4, 5
i 6 faktycznie nie ma żadnej infor-
macji o ruchach pociągów. Peron
nr 5 nie jest oznaczony żadną ta-
bliczką, a na elektronicznym wy-
świetlaczu figuruje zacięty stary
napis. 
– Rozkład jazdy wisi w głównym
holu, tunelu i przy wejściu na pero-
ny. Wprawdzie istnieje dostęp
na perony od strony poczty, ale
główne wejście na dworzec znaj-
duje się od strony ul. Karolewskiej
– usłyszeliśmy na dworcu. – Na pe-
ronach 4, 5 i 6 ruch jest znikomy,
poza tym wandale zdewastowali
gabloty. Okazuje się jednak, że
część gablot ma się dobrze
i na siebie zarabia. Zamiast rozkła-
dów jazdy wiszą w nich reklamy
koncertu Jeana Michela Jarre'a,
premier filmowych i plecaków.   piec
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Jedno miasto, jeden klub?
W ubiegłym tygodniu w lokalnej prasie
pojawił się wywiad ze Zbigniewem Boń-
kiem i, jak mi się zdaje, z któregoś luźno
wypowiedzianego przez niego zdania (zu-
pełnie do niczego niezobowiązującego)
zrobiono wizję fuzji dwóch łódzkich klu-
bów. Dziwi mnie, że dziennikarze pod-
chwycili temat i gazety zasypały nas infor-
macjami o rzekomym połączeniu Widzewa
i ŁKS-u.
Podobna sytuacja miała miejsce już
przed kilkoma laty, kiedy to „Zibi” rzucił
podobne zdanie – już wtedy było oczywi-
ste, że szybciej doprowadzi się do fuzji La-
zio z AS Roma niż połączy dwa łódzkie klu-
by (zresztą nie dotyczy to tylko Łodzi – ktoś
wyobraża sobie fuzję Wisła Kraków-Craco-

via albo Legia-Polonia
Warszawa??)...

Pierwszy i najważ-
niejszy powód jest
taki, że żaden ki-

bic nigdy by na to
nie pozwolił – jeśli

ktoś widzi kibiców obu
tych drużyn zjedno-
czonych, wspólnie
dopingujących 
drużynę „ŁKS Wi-
dzew”, to ja podzi-
wiam i gratuluję bujnej
wyobraźni, bo ja jako wieloletni, wierny ki-
bic czerwono-biało-czerwonych nie wierzę
w coś takiego.
Powód drugi – co z historią klubów? Sta-
dionami? Jakie miałyby być barwy tej dru-
żyny i jakie byłoby jej godło? Nikt przecież
nie wyrzuci na śmietnik godła, które lata-
mi nosił na piersi.
Takich problemów, o których tu piszę, jest
o wiele więcej, i może każdy z osobna da-
łoby się jakoś rozwiązać ale zebrane w jed-
ną całość z pewnością sprawiłyby, iż za-
miast awansu, kluby doczekałyby się
spadku do ligi podwórkowej. Bo jak powie-
dział mój znajomy – rozwód byłby szybszy
od małżeństwa.
Martyna M. Kobylińska – czytelniczka

Na kłopoty dzielnicowy

Nie matura,
lecz chęć
szczera...

Skończyłam liceum, ale niestety
nie udało mi się zdać matury. Być
może spróbuję w przyszłym roku,
ale nie chciałabym tracić czasu.
Czy mogę gdzieś kontynuować na-
ukę? Karolina z Górnej

W takiej sytuacji można wybrać
szkołę policealną. Od kandydatów
nie wymaga się świadectwa dojrza-
łości. Trzeba jednak pamiętać, że
nauka w takiej szkole nie daje ta-
kiego tytułu naukowego jak szkoły
wyższe. Szkoły policealne przygoto-
wują jedynie do podjęcia pracy
w konkretnym zawodzie. Do szkoły
policealnej uczęszcza się od roku
do 2,5 roku, a po jej ukończeniu
uzyskuje się tytuł technika lub 
pracownika wykwalifikowanego. 
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NAJmniej dzieci urodziło się 
w Łodzi w 2000 roku
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Rozmowa z Haliną Elczewską, pomysło-
dawczynią Parku Ocalałych

– Skąd wziął się pomysł na stworzenie
Parku Ocalałych, w którym ludzie, któ-
rzy przeżyli łódzkie getto mają swoje
pamiątkowe drzewka?
– W rozmowie z panem dyrektorem Jarosła-
wem Nowakiem z Urzędu Miasta Łodzi przy-
szło mi do głowy, że dobrze byłoby stworzyć
taki gaj ocalałych. Pomysł chwycił. W ubie-
głym roku, kiedy sadzono drzewka, ludzie
płakali, zabierali ze sobą na pamiątkę listki.
Bardzo mnie wzruszyła wypowiedź jednej
pani, która myślała, że już niedługo odejdzie
z tego świata, ale postanowiła, że musi da-
lej żyć, by patrzeć jak rośnie jej drzewko. 
– Pani też ma swoje drzewo?
– Mój dąb ma numer zero. Posadzili mnie
oddzielnie, choć wolałabym być
ze wszystkimi. 
– Chodziło pewnie o wy-
różnienie.
– Dla mnie wyróżnie-
niem jest to, że moja ini-
cjatywa ludzi wzrusza, że
to się podoba, że nas nie
będzie, ale nasze prawnu-
ki będą tu dalej przyjeż-
dżać.
– Odnajduje pani jesz-
cze w Łodzi zna-
jome miejsca?

– Tego domu, w którym mieszkałam w get-
cie, już nie ma. Był tu niedaleko parku,
na ul. Brzezińskiej 39, dziś to jest Wojska
Polskiego. Potem mieszkałam na Jakuba,
tam był resort krawiecki. Kierownikiem
kuchni był pan Praga, ojciec mojego przed-
wojennego kolegi – po kumotersku raz w ty-
godniu dostawałam od niego duży garnek
obierzyn z ziemniaków. Myłyśmy z mamą te
obierki pod studnią, przepuszczałyśmy
przez maszynkę do mięsa, a ponieważ nie
było tłuszczu smażyło się to na tranie. 
– Kto poza panią ocalał z rodziny?
– Ocalała siostra i nieżyjący już szwagier.
W Oświęcimiu zginęli rodzice, mój mąż, dru-
ga siostra i bracia.
– Podczas pobytu w Łodzi odżywają
smutne wspomnienia?

– Nie można myśleć tylko o przeszło-
ści, bo człowiek by się powiesił. 

– Jak pani znajduje dzisiej-
szą Łódź?
– Jestem zachwycona Piotr-
kowską. Kiedyś nie mogłam
zrozumieć, że dawniej nie

zauważałam tych pięknych
kamienic, ale jak byłam mło-

da, nie patrzyłam do góry
tylko przed siebie, bar-

dziej od secesji in-
teresowali mnie

chłopcy.

Po nas zostaną drzewa

fot. Monika Pietras
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Najstarszą łódzką fabryką była przędzalnia bawełny
wybudowana w 1825 roku przez Kristiana F. Wendischa

Najstarsza łódzka osada włókiennicza „Sukiennicze
Nowe Miasto” powstała w 1823 roku

Najstarsze wzmianki o Łodzi 
pochodzą z 1332 roku

Na początek 
Logos
Teatr Logos jako 
pierwsza łódzka 
scena rozpoczyna 
nowy sezon. Na inaugu-
rację pokaże „Księgę
baśni” – spektakl 
teatru ruchu 
oparty na motywach
baśni Hansa 
Christiana Andersena. 
Przedstawienie 
do muzyki 
J. Powella 
wyreżyserował 
Roman Komassa, 
autorem scenografii
jest Ryszard 
Warcholiński. 
Premiera 1 września
o godz. 20. 
Bezpłatne 
karty 
wstępu można 
rezerwować
w godz. 8.30-9.30
i 16.30-18.30 
pod numerem
telefonu 637-65-45.

Puls
kultury

Miesiąc 
z Salvadorem Dali

Rysunki, grafiki i obiekty Salvadora Dali będzie można
od 5 września oglądać w rezydencji Księży Młyn (ul.
Przędzalniana 72). Prezentowane prace pochodzą z nie-
mieckiej kolekcji Hannelore Neumann i Helmuta Reb-
manna. Otwarcie wystawy o godz. 12. Salvador Dali na-
leży do najpopularniejszych postaci sztuki XX wieku.
Hiszpański malarz był związany z surrealistami, posługi-
wał się naturalistycznym sposobem przedstawiania, ale
operował irracjonalną i osobliwą tematyką. Istotą jego
działalności artystycznej była prowokacja. Na wystawie
będzie można zobaczyć m.in. cykle graficzne do Apoka-
lipsy św. Jana i „Don Kichota” Cervantesa, ilustracje
do książek Szekspira, la Fontaine`a, Rabelaisa,
Lautréamonta i poematów Mao Zedonga, prace wyko-
nywane na zamówienie oraz wizyjne przedstawienia
pejzażu miejskiego. Autorzy ekspozycji, prezentując Da-
lego jako wielkiego eksperymentatora i wynalazcę
w dziedzinie grafiki i ilustracji, chcą przełamać stereo-
typ wiążący artystę wyłącznie z surrealistami. Pokaz bę-
dzie czynny do 9 października 2005. pi

Od papieża do
chińskiej porcelany

Muzeum Historii Miasta Łodzi zaprasza na trzy nowe
wystawy. Od 6 września będzie można oglądać prezen-
tację poświęconych papieżowi Janowi Pawłowi II wy-
emitowanych przez Pocztę Polską, a nie będących już
w obiegu znaczków pocztowych. Tego samego dnia roz-
pocznie się też pokaz chińskiej porcelany. W salach Pa-
łacu Poznańskich zostanie zaprezentowanych kilkaset
wyrobów charakterystycznych dla poszczególnych okre-
sów w dziejach i kulturze Chin od X wieku do czasów
współczesnych. Obiekty, przywiezione z Jingdezhen
– chińskiej stolicy porcelany, pochodzą z kolekcji pry-
watnych i ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie.
Eksponaty zostaną pokazane w stylowych gablotach,
wykonanych według tradycyjnych chińskich wzo-
rów.Dzień później o godz. 18 zostanie otwarta wystawa
poświęcona twórczości łódzkiego karykaturzysty Artura
Szyka. Na pokaz zatytułowany „Rzecznik słusznej spra-
wy” złożą się rysunki satyryczne, karykatury i ilustracje,
którymi zmarły w 1951 roku w USA artysta komentował
wydarzenia polityczne i społeczne w Europie i Ameryce,
a także ustosunkowywał się do kwestii holokaustu.    pi

Bilety na klezmerów
Dla Czytelników mamy 4 podwójne zaproszenia

na spektakl „Graj klezmerska kapelo” w Te-
atrze im. Jaracza (3 września, godz. 18.00).
Żeby je zdobyć, wystarczy zadzwonić w czwar-

tek o godz. 15.00 pod nr tel. 253 75 50.

w
 c

o 
si

´ 
ba

w
iç

 

Prace Dalego można oglądać 
w rezydencji Księży Młyn

Karykatura Artura Szyka 
pt. „Szatański korowód”

KOLEJNE ATRAKCJE FESTIWALU
� Pokaz filmów i zdjęć 
Leni Riefenstahl – czwartek godz. 17, 
Kino Kameralne ŁDK (ul. Traugutta 18)
Leni (a właściwie Berta Helene) Riefen-

stahl rozpoczęła karierę jako tancerka, po-

tem próbowała swoich sił jako aktorka.

W 1932 roku zaproponowała Hitlerowi swe

usługi reżyserskie i kręciła filmy o nazi-

stach. Po wojnie cztery lata spędziła we

francuskim areszcie, ale nie udowodniono

jej karalnych form wspierania nazizmu.

W wieku 70 lat zrobiła kurs dla płetwonur-

ków i kręciła filmy o podwodnej faunie

i florze Oceanu Indyjskiego. Na zdjęciach

uwieczniła m.in. sudańskie plemię Nuba.

� Koncert Ewy Bem – czwartek godz. 18, 
Teatr Nowy (ul. Zachodnia 93)
Pierwsza dama polskiego jazzu wystąpi

w Teatrze Nowym. Karierę rozpoczęła

w 1969 roku i od tej pory jej kunszt wokal-

ny cieszy się niesłabnącą popularnością.

� „Requiem dla Larissy” 
– czwartek godz. 20, kościół 
św. Mateusza (ul. Piotrkowska 283)
Polskie prawykonanie pięknego i głębokie-

go dzieła skomponowanego przez Valenti-

na Silvestrova po śmierci jego żony Larissy

Bondarenko. Wystąpią Orkiestra Kameral-

na Miasta Tychy AUKSO i Chór Filharmo-

nii Łódzkiej.

� „Kanon Pokajanen” – piątek godz. 18, 
kościół św. Mateusza (ul. Piotrkow-
ska 283)
Odwołująca się do tradycji ko-

ścioła wschodniego kompo-

zycja Arvo Pärta w wykonaniu

Chóru Filharmonii Estońskiej.

� Wystawa „Argumenta” 
– piątek godz. 19, galeria Atlas Sztuki 
(ul. Piotrkowska (114/116)
Pokaz obrazów z kolekcji Gerharda 

Jurgena Bluma-Kwiat-

kowskiego ekspono-

wanych w założo-

nym przez niego

Muzeum sztuki No-

woczesnej w Hun-

feld w Niemczech.

� „Va pensiero” – piątek godz. 21, 
Stary Rynek
Koncert przebojów operowych w wyko-

naniu Chóru i Orkiestry Teatru Wielkie-

go w Łodzi.

� „Graj, klezmerska kapelo” 
– sobota i niedziela godz. 18, 
Teatr im. Jaracza (ul. Jaracza 27)
Najbardziej znane piosenki Własta, 

Tuwima, Kwiatkowskiego, Osieckiej

i Młynarskiego przeplatane ludowymi

melodiami żydowskimi w wykonaniu 

artystów z łódzkiego Teatru im. Stefana

Jaracza.

� Letnie kino pod gwiazdami 
– sobota i niedziela, godz. 21, 
parking przy ul. Sterlinga 26
Pokaz współczesnego kina polskiego,

izraelskiego, rosyjskiego i niemieckiego.

� „Super Night Shot” 
– piątek, sobota, niedziela 
godz. 21.30, ŁDK (ul. Traugutta 18)
Gob Squad – brytyjsko-niemiecka for-

macja zaprezentuje akcję artystyczną 

wymierzoną w anonimowość wielkiego

miasta.

� New Sounds of Germany 
– piątek godz. 21, klub Blu
(pl. Komuny Paryskiej 5a)

Propozycja dla miłośników nowych

brzmień. Podczas wieczoru będzie 

można posłuchać różnych gatunków 

muzycznych – m.in. house, elektro, 

elektro-clash w wykonaniu niemieckich

DJ'ów. Gwiazdami imprezy będą duet 

berlińczyków Martin Bros., Martin Land-

sky oraz Thomas Melchior.

� Koncert Gidona Kremera 
– niedziela godz. 18, 
kościół św. Teresy
(ul. Kopcińskiego 1/3)
Jeden z najwybitniejszych skrzypków

ostatniego półwiecza wystąpi z zespołem

Kremerata Musica i zaprezentuje skła-

dankę kompozycji z różnych epok – od

Mozarta po Schnittkego.

� „Kwiaty polskie” 
– niedziela godz. 21, 
Stary Rynek
Finałowe widowisko plenerowe w reżyse-

rii Jacka Głomba luźno nawiązujące

do słynnego poematu Juliana Tuwima.

Festiwal Dialogu Czterech Kultur minął już półmetek.
Dotychczasowe imprezy spotkały się z niezwykle ciepłym
przyjęciem publiczności

Działo się
Owację na stojąco zgotowali łódzcy

melomani Janowi A. P. Kaczmarkowi,

który w filharmonii zagrał swoje kom-

pozycje filmowe. Występ był pierw-

szym publicznym pokazem umiejętno-

ści artysty od czasu otrzymania Oscara

za muzykę do filmu „Marzyciel”. 

Równie gorąco został przyjęty występ

kolejnej gwiazdy festiwalu - Tomasza

Stańki. Czołowy polski jazzman wraz

ze swym kwartetem porwał publicz-

ność swoją suitą „Wolność w sierpniu”

oraz kompozycjami premierowymi

i utworami z ostatniej płyty „Su-

spended Night”.

Poruszające spektakle

dały rosyjski Teatr

Derevo, prezentu-

jący widowisko

odwołujące się

do „Boskiej ko-

medii” Dantego

oraz niemiecki

Rimini Proto-

coll, który podjął

z widzami dyskurs

na temat stosunku

ludzi do śmierci. Nie-

małym zaskoczeniem jest

również trwający przegląd

twórczości Leni Riefenstahl

– dzięki niemu można po-

znać inne oblicze artystki,

która najbardziej znana jest

z filmów gloryfikujących 

Hitlera. Miłośników mody ucie-

szył pokaz kolekcji Dawida

Wolińskiego – studenta

łódzkiej ASP, który ro-

bi zawrotną karierę

wśród projektantów.

pi 

repertuar kin pt. 2.08.2005 - nd. 4.08.2005 

„Głosy” to tytuł thrillera, jaki można
oglądać na ekranach łódzkich kin.
Obraz opowiada o mężczyźnie, który
nie może pogodzić się ze śmiercią
żony i za pomocą urządzeń elektro-
nicznych usiłuje nawiązać kontakt
ze zmarłą. Wkrótce nasłuchiwanie
zmarłych staje się jego obsesją. Re-
żyserem filmu jest Geoffrey Sax,
a w rolach głównych występują Mi-

chael Keaton i Chandra West.
Uwaga, konkurs! Dla pierwszych 
Czytelników, którzy w czwartek,
1 września, w godz. 14-15 zadzwo-
nią pod numer 25-37-550 i odpowie-
dzą prawidłowo na pytanie: jakiego
komiksowego bohatera zagrał 
Michael Keaton, mamy bilety
na „Głosy” ufundowane przez 
kino „Silver Screen”.

Głosy z zaświatów

BAŁTYK
ul. Narutowicza 20
WYSPA (USA, l. 15) 
sob. 14.00, 16.30, 19.00, 21.30, 
nd. 11.30, 14.00, 16.30, 19.00, 21.30
KLUCZ DO KOSZMARU (USA, l. 15) sob.-nd.
11.45, 13.45, 15.45, 17.45, 19.45, 21.45

CAPITOL
ul. Próchnika 16
SZEREGOWIEC DOLOT (USA, bo.) 
pt.-nd. 13.00, 15.00, 17.00
MR. & MRS. SMITH (USA, l. 15) pt.-nd. 19.00,
21.15

KINO M1
ul. Brzezińska 27/29, tel. 632-18-59
KARIERA NIKOSIA DYZMY (Polska, l. 15) 
pt. 17.00
SARA (Polska, l. 18) sob. 13.00
HYDROZAGADKA (Polska, l. 12) 
sob. 15.00
W PUSTYNI I W PUSZCZY (Polska, bo.)
nd. 13.00
FUKS (Polska, l. 18) nd. 15.00

POLONIA 
ul. Piotrkowska 67
DARK WATER - FATUM (USA, l. 15) pt.-nd.
13.45, 15.45, 18.00, 20.00, 22.00
CZAS SURFERÓW (Polska, l. 15)
pt.-nd. 19.45, 21.30
REKIN I LAVA: PRZYGODA W 3D (USA, bo.)
pt.-nd. 12.30, 14.15, 16.00
SKAZANY NA BLUESA (Polska, l. 15)
pt.-nd. 17.45, 21.45
MADAGASKAR (USA, bo.)
pt.-nd. 11.00, 12.45, 14.30, 16.15, 18.00,
19.45
WOJNA ŚWIATÓW (USA, l. 15) pt.-nd. 11.30

SILVER SCREEN
al. Piłsudskiego 5, tel. 639-58-58
WYSPA (USA, l. 15) pt.-nd. 10.45, 13.30,
16.15, 19.00, 22.00
MAGICZNA KARUZELA (Wielka Brytania,
Francja, bo.)sob.-nd. 12.30, 16.30
KLUCZ DO KOSZMARU (USA, l. 15) pt.-nd.
10.30, 12.45, 15.05, 17.15, 19.30, 21.45
GŁOSY (Kanada, Wielka Brytania, USA, l. 18)
pt.-nd. 18.15, 20.30, 22.40
BĘKARTY DIABŁA (USA, Niemcy, l. 18) 
pt.-nd. 21.15

CZAS SURFERÓW (Polska, l. 15) 
pt.-nd. 13.10, 15.00, 20.10, 22.10
FANTASTYCZNA CZWÓRKA (USA, Niemcy l. 15) 
pt.-nd. 9.45, 11.50, 14.00, 16.05
SKAZANY NA BLUESA (Polska, l. 15)
pt.-nd. 14.45, 19.20, 21.30
DOM WOSKOWYCH CIAŁ (Austria, USA, l. 18)
pt.-nd. 12.20, 18.50, 22.15
REKIN I LAVA: PRZYGODA W 3D (USA, bo.)
pt.-nd. 9.50, 12.00, 14.05
DARK WATER - FATUM (USA, l. 15)
pt.-nd. 16.05, 18.20, 20.35, 22.45
MR. & MRS. SMITH (USA, l. 15)
pt.-nd. 11.00, 13.30, 16.00, 19.00, 21.35
SPOSÓB NA TEŚCIOWĄ (USA, l. 15)
pt.-nd. 10.15, 14.35, 16.45
KAROL. CZŁOWIEK, KTÓRY ZOSTAŁ
PAPIEŻEM (Włochy, l. 12) pt.-nd. 10.00, 17.00
WOJNA ŚWIATÓW (USA, l. 15) 
pt.-nd. 10.00, 12.20, 17.00
MADAGASKAR (USA, bo.) pt.-nd. 10.15,
12.15, 14.15, 16.15, 18.15, 20.15, 22.00
SZEREGOWIEC DOLOT (USA, bo.) pt.-nd.
10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30

Redakcja nie odpowiada 
za zmiany w repertuarze

Przed nami cztery ostatnie dni Festiwalu Dialogu Czterech Kultur.  Obfitować będą w koncerty, przedstawienia
teatralne, wystawy i widowiska plenerowe. „Echo Miasta“ wybrało dla Was najciekawsze z imprez

REKLAMA 0000657/B

Jan A.P. Kaczmarek
Tomasz Stańko
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Pogotowie Ratunkowe
999
Straż Pożarna
998
Policja
997
Nr alarmowy 
(z tel. komórkowego)
112
Straż Miejska
986
Telefon zaufania
92 88
Inżynier Miasta
638 49 49
Pogotowie energetyczne:
Łódź Północ 675 18 31
Łódź Południe 675 17 31
Łódź Centrum 675 14 31

Pogotowie gazowe
992, 678 51 22
Pogotowie wodociągowe
994, 678 35 46
Pogotowie dźwigowe 92 82
Pogotowie mieszkaniowe:
spółdzielcze 637 36 36
komunalne KaDeBe 
632 24 69
Biuro napraw telefonów 93 93

Biuro numerów 118 913

PKP 94 36
PKS 93 16
MPK 672 13 17

Ambolatorium Doraźnej Pomocy Woje-
wódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego
(Sienkiewicza 137)
636 37 00
Informacja medyczna
(w dni robocze 7-20, sob. 8-14) 94 39

Informacja Łódzkiego Oddziału Narodo-
wego Funduszu Zdrowia 94 88

Centralny Szpital Kliniczny
ul. Czechosłowacka 8/10
tel. (0-42) 678-31-99
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracji Poliklinika Szpital
ul. Północna 42
tel. (0-42) 678-66-22
Szpital Kliniczny nr 4
ul. Sporna 36/50
tel. (0-42) 656-50-50
Szpital Kliniczny nr 3
ul. Sterlinga 1/3
tel. (0-42) 633-96-30 
Szpital Kliniczny nr 1 im. N. Barlickiego
ul. Kopcińskiego 22
tel. (0-42) 678-92-88
Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej
Gruźlicy i Chorób Płuc
ul. Okólna 181
tel. (0-42) 659-04-00
Szpital im. J. Korczaka
al. Piłsudskiego 71
tel. (0-42) 674-46-59
Szpital im. Jordana
ul. Przyrodnicza 7/9
tel. (0-42) 655-66-00
Szpital im. L. Pasteura
ul. Wigury 19
tel. (0-42) 636-52-96 
Szpital im. L. Rydygiera
ul. Sterlinga 13
tel. (0-42) 632-34-65 
Szpital im. M. Madurowicza
ul. Wileńska 37
tel. (0-42) 686-63-48
Szpital im. M. Pirogowa
ul. Wólczańska 195
tel. (0-42) 636-76-11 
Szpital im. Radlińskiego
ul. Drewnowska 75
tel. (0-42) 654-00-55
Szpital Miejski nr 1 
im. E. Sonnenberga
ul. Pieniny 30
tel. (0-42) 679-31-44
Szpital Miejski nr 3 im. K. Jonschera
ul. Milionowa 14
tel. (0-42) 676-17-74
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital 
im. dr. Wł. Biegańskiego
ul. Kniaziewicza 1/5
tel. (0 42) 251-60-11 

Wojewódzki Szpital Zespolony 
im. M. Kopernika
ul. Pabianicka 62
tel. (0-42) 689-50-10
tel. (0-42) 689-50-11 
Wojewódzki Szpital Zespolony
im. M. Kopernika Ośrodek Onkologiczny
ul. Paderewskiego 4
tel. (0-42) 681-52-11
Wojskowa Akademia Medyczna Szpital
Kliniczny
ul. Żeromskiego 113
tel. (0-42) 639-34-01
PALMA – ZOZ dla Szkół Wyższych
ul. Rewolucji 1905 r. 23
tel. (0-42) 630-31-43

całodobowe
ul. Bandurskiego 49, 
al. Piłsudskiego 14, 
al. Przyjaźni 1,
ul. Czernika 10, 
ul. Limanowskiego 80, 
ul. Limanowskiego 121, 
ul. Lutomierska 1, 
ul. Lutomierska 115a,
ul. Łagiewnicka 108a, 
ul. Łączna 28, 
ul. „Czerwony Rynek”, 
ul. Rojna 41, 
ul. Ujście 4, 
ul. Wólczańska 178, 
ul. Zachodnia 81/83, 
ul. Żeromskiego 39

całodobowo, 
Sienkiewicza 25; tel. 632 26 84

Urząd Miasta Łodzi
ul. Piotrkowska 104, 
tel. 638-40-00
fax 638-40-04
www.uml.lodz.pl
Urząd Marszałkowski
al. Piłsudskiego 8, 
tel. 630-17-96, 630-17-97
fax 630-90-38
www.lodzkie.pl 

Łódzki Urząd Wojewódzki
ul. Piotrkowska 104, 
tel. 664–10-10, 664-14-13
fax 664-10-40
www.uw.lodz.pl

Wojewódzki Urząd Pracy
ul. Wólczańska 49, 
tel. 632-01-12
www.wup.mm.com.pl 
Powiatowy Urząd Pracy Nr 1
ul. Milionowa 91,
tel. 251-65-00,
fax 251 66 11
Powiatowy Urząd Pracy Nr 2 
ul. Kilińskiego 102/102a
tel. 676 80 00

Komenda Miejska Policji 
ul. Sienkiewicza 26/28, 
tel. 665-10-92
Komisariat I KMP 
Al. Kościuszki 19,
tel. 665-14-00, 655-14-01
Komisariat II KMP
ul. Ciesielska 27,
tel. 665-15-00, 665-15-01 
Komisariat III KMP
ul. Armii Krajowej 33,
tel. 665-23-50, 665-23-51
Komisariat IV KMP
ul. Kopernika 29/31, 
tel. 665-23-00, 665-23-01
Komisariat V KMP 
ul. Organizacji WiN 60, 
tel. 665-15-56 
Komisariat VI KMP 
ul. Wysoka 45, 
tel. 665-13-00,
665-13-01 
Komisariat VII KMP 
ul. 3-go Maja 43
tel. 665-24-58
Komisariat VIII KMP
ul. Wólczańska 250
tel. 665-24-00
Wydział Ruchu Drogowego Komendy
Miejskiej Policji
ul. Żeromskiego 88, 
tel. 665-25-00

Naczelny Sąd Administracyjny
ul. Piotrkowska 135, 
tel. 636-28-96 
Sąd Apelacyjny
pl. Henryka Dąbrowskiego 5, 
tel. 678-34-93
Sąd Okręgowy
pl. Henryka Dąbrowskiego 5, 
tel. 677-89-00
SĄD REJONOWY dla Łodzi 
Śródmieścia
al. Kościuszki 107/109, 
tel. 664-09-00
SĄD REJONOWY dla Łodzi 
Widzewa
Al. Piłsudskiego 143
tel. 677-46-00 

I Urząd Skarbowy Łódź – Bałuty 
ul. Zachodnia 47, 
tel. 25-35-600
I Urząd Skarbowy Łódź – Górna
ul. W. Wróblewskiego 10, 
tel. 25-88-100
II Urząd Skarbowy Łódź – Bałuty 
ul. św. Teresy 105, 
tel. 25-34-000
II Urząd Skarbowy Łódź – Górna
ul. W. Wróblewskiego 10A,
tel. 25-88-207
Izba Skarbowa w Łodzi
Al. Kościuszki 83, 
tel. 637-50-66, 637-33-65
Urząd Skarbowy Łódź – Polesie
ul. 6 Sierpnia 84/86, 
tel. 634-42-08
Urząd Skarbowy Łódź – Śródmieście
ul. Dowborczyków 9/11, 
tel. 25-30-600
Urząd Skarbowy Łódź – Widzew
ul. Papiernicza 7, 
tel. 677-37-00

Informacja Celna
ul. Lodowa 97, tel. 63-88-210
czynne: 8.00 – 11.30,
12.00 – 15.00

Urząd Celny I
ul. Ustronna 3/9, 
tel. 645-77-03, 645-77-67
fax 645-77-67
czynne: 7.15 – 18.00
Urząd Celny II
ul. Św. Teresy 106, 
tel. 650-09-43, 650-09-27
fax 640-75-09
czynne: 7.15 – 18.00
Izba Celna
ul. Lodowa 97,
tel. 638-82-22, 638-82-00
fax 638-83-50
czynne: 7.15 – 15.15

Hala Sportowa 
ul. ks. Skorupki 21, 
tel. 636 85 17, 
fax 636 79 80
Obiekt Sportowy „Karpacka”
ul. Karpacka 61, 
tel. 683 05 33, 640 24 80

Lodowisko „Stefanowskiego”
ul. Stefanowskiego 28,
tel. 636 27 85
Lodowisko „Retkinia” 
ul. Popiełuszki 13b, 
tel. 688 64 20

Pływalnia „Wodny Raj” 
ul. Wiernej Rzeki 2, 
tel. 652 22 91
Pływalnia „Głowackiego” 
ul. Głowackiego 10/12, 
tel. 617 24 34
Pływalnia „Olimpia”
ul. Sienkiewicza 175, 
tel. 684 21 41

„Stawy Stefańskiego”
ul. Patriotyczna 3, tel. 684 46 77
„ Młynek” 
ul. Śląska 168, tel. 649 12 35

Przystanie wodne

Pływalnie

Lodowiska

Hale sportowe

Urzędy celne

Urzędy skarbowe

Sądy

Policja

Urzędy pracy

Ważne urzędy

Weterynaria

Dyżury aptek

Szpitale

Lekarskie

Informator

Ważne telefony

informator

24h

Z
a dwa lata okolice ul. Milionowej,

Centralnego Muzeum Włókiennic-

twa i parku im. Reymonta zmienią

się nie do poznania. W tym miejscu,

na powierzchni 1,5 ha, powstanie

Skansen Łódzkiej Architektury Drew-

nianej.

Willa, kościół i dzwonnica
Na terenie skansenu będzie ustawio-

nych kilka domków tkaczy i sukienni-

ków. W magazynach muzeum już cze-

kają na montaż rozłożone na części

drewniane budynki z ul. Wólczańskiej

i Żeromskiego. Potem zostaną jeszcze

dowiezione dwa domki z ul. Koperni-

ka, willa z ul. Scaleniowej, kościół

i dzwonnica z Nowosolnej oraz domek

z pl. Kilińskiego w Zgierzu. Demonta-

żem i ponownym montażem zajmuje

się ekipa ze skansenu w Sanoku.

– W domkach zostaną urządzone

warsztaty, w których zwiedzający będą

mogli zobaczyć, jak kiedyś tkano czy

wytwarzano koronki. Będzie też można

nauczyć się haftowania i dziergania

– mówi Norbert Zawisza, dyrektor

Centralnego Muzeum Włókiennictwa.

– Oprócz tego planujemy przeprowa-

dzanie innych szkoleń rzemieślni-

czych, m.in. ze snycerstwa i ciesielstwa.

Dekle Poznańskiego
Obok domków zostaną ustawione

wielkie maszyny parowe, które napę-

dzały urządzenia w fabrykach włókien-

niczych. Ozdobą mają być ogromne

dekoracyjne dekle niegdyś zamykające

włazy do kotłów w zakładach Poznań-

skiego. W dawnej łaźni robotniczej ma

powstać kawiarenka.

Równocześnie z budową skansenu

planowany jest remont ceglanego bu-

dynku dawnej szarpalni, który mu-

zeum odziedziczyło po Zakładach

Przemysłu Bawełnianego „Eskimo”.

W gmachu tym znajdą się biblioteka,

sale audiowizualne oraz wystawowe,

w których będzie można prezentować 

zarówno małe jak i wielkie tkaniny.

– Ponieważ budynek ma konstrukcję

odporna na wstrząsy, na parterze po-

każemy maszyny włókiennicze w ru-

chu – zapowiada Norbert Zawisza.

– A na dziedzińcu będziemy organizo-

wać pokazy plenerowe, performance

i instalacje oraz projekcje filmów. 

W marcu br. muzeum wygrało kon-

kurs i już ma na budowę skansenu za-

gwarantowaną unijną dotację w wyso-

kości 20 mln zł. 

Jeszcze w tym roku musi zostać roz-

strzygnięty przetarg na inwestora za-

stępczego i generalnego wykonawcę. 

Jak dobrze pójdzie, skansen zostanie

otwarty w 2007 roku. W ramach pro-

jektu „Kultura i tradycja włókienniczej

Łodzi dla bezrobotnych” przy budowie

skansenu i remoncie szarpalni będzie

pracować 120 bezrobotnych. Miasto

przeznaczy na ten cel prawie 41 tys.

zł, a pozostałą kwotę 139,6 tys. zł

gmina otrzyma z Europejskie-

go Funduszu Społecznego.

Monika Pietras To obskurne podwórko już niedługo zamieni się w malowniczy skansen

Z ULICY MILIONOWEJ DO SKANSENU

fot. Monika Pietras

Drewniane domki tkaczy i maszyny włókiennicze będzie można zobaczyć w skansenie, 
który powstanie obok Białej Fabryki

Najstarszą łódzką gazetą były
„Łódzkie Ogłoszenia“ z 1863 r.
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Anio∏ stró˝ 
Nowy serial. By awansować w hierarchii
niebiańskiej, anioł Gabriel ma zaopiekować
się na Ziemi rodziną Anny, która próbuje
ułożyć sobie życie po rozwodzie. W misji
przeszkadza mu upadły anioł Eryk.
Poniedzia∏ek, 21.30 TVN

Allo, Allo
Lekka komedia osadzona w realiach 
II wojny światowej, oparta na zabawnych
dialogach i humorze sytuacyjnym. 
Rene Artois, właściciel kawiarni, dzielnie
stara się stawiać czoło wojennej niedoli.
Âroda, 17.10 TVP 2
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Jak rozpętałem II wojnę światową
TV 4  20.00
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Magda M.
Nowy serial. Magda, prawniczka, zaczyna
dzień pechowo. Gdy spóźniona jedzie do
pracy, motocyklista zajeżdża jej drogę.
W kancelarii okazuje się, że kobieta ma 
po raz kolejny przeprowadzić rozwód.
Wtorek, 21.30 TVN

Jak rozp´ta∏em II wojn´
Êwiatowà (1)
Wojenna farsa o pechowym szeregow-
cu Franku Dolasie, który chce koniecz-
nie zabłysnąć bohaterskimi czynami,
ale wplątuje się w coraz większe tara-
paty. Czwartek, 20.00 TV 4

Prawo ojca
Marta została brutalnie pobita i
zgwałcona. Sprawcy zbrodni cieszą się
wolnością. Ojciec dziewczyny, wstrzą-
śnięty nieskutecznością działań policji,
postanawia sam wymierzyć sprawie-
dliwość. Piątek, 23.00 TVN

Obietnica
Detektyw Black ma przejść na emery-
turę. Musi jeszcze spełnić obowiązek 
i poinformować matkę, że jej córkę
zgwałcono i zamordowano. Kobieta
wymusza na nim obietnicę, że odnaj-
dzie mordercę. Sobota, 23.35 TVP 2

Byç albo nie byç
Warszawa, II wojna światowa. Dla ak-
torów jednego z teatrów zaczynają się
ciężkie czasy. Ich sytuację pogarsza
fakt, że pewnego dnia z tajną misją
zjawia się brytyjski oficer, którego
muszą ukrywać. Niedziela, 21.00 TV 4

Historie mi∏osne
Cztery opowieści o uczuciowych lo-
sach czterech mężczyzn w sile wieku,
każde z tych uczuć poddawane jest
weryfikacji przez ankietera ze świata
nadprzyrodzonego. 
Poniedziałek, 23.00 TVP 1

Zdrada
Irlandzki terrorysta Frankie McGu-
ire ucieka do Nowego Jorku. Agent
IRA znajduje mu kwaterę w domu
amerykańskiego policjanta, 
z pochodzenia Irlandczyka.
Wtorek, 21.00 POLSAT

Komedia, USA 1993, reż. Mel Brooks,
wyk.: Cary Elwes, Richard Lewis, 

Roger Rees, Amy Yasbeck, 
Mark Blankfield (120 min)

SOBOTA, POLSAT  19.30

Robin Hood
Faceci w rajtuzach

hit tygodnia

06:10 Złotopolscy (185) 06:35
Samotni strzelcy (9) 07:15 Dwa
światy (23) 07:45 Teletubisie
08:10 McGregorowie (64) 09:00
Pytanie na śniadanie – lato
10:15 M jak miłość (162) 11:05
Podróże kulinarne Roberta Ma-
kłowicza 11:30 Chłopi (13)
12:25 Detektywi na wakacjach
(4) 13:00 Panorama 13:14 Tele-
zakupy 13:30 Dziwne przygody
koziołka Matołka 13:40 Mały bo-
hater – komedia 15:10 Samotni
strzelcy (9) 16:00 Panorama
16:15 Urodzeni grzesznicy 
17:05 Doktor z alpejskiej wioski

(43) – serial obyczajowy
18:00 Program lokalny
18:30 Panorama
19:00 Już w sobotę mecz

Polska – Austria
19:05 M jak miłość (338)
19:50 Panorama – flesz
20:00 Koncert Gwiazd Festiwalu

Piosenki Kabaretowej
O.B.O.R.A.

20:50 Pogoda na wakacje
20:55 Egzamin z życia (15)

– serial obyczajowy
21:45 Przystanek praca
21:50 Już w sobotę mecz

Polska – Austria
22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:45 Nie ukryjesz się przede

mną – film kryminalny,
USA 1992

00:20 Kronika wypadków
miłosnych – dramat
obyczajowy, Polska 1985

02:20 W obronie prawa (16)
03:00 Zdobywcy 

06:00 Piosenka na życzenie
06:55 TV market 07:10 Inter-
wencja 07:30 Ja się zastrzelę (3)
08:00 Zbuntowany anioł (173)
09:00 Gra w ciemno 10:00 13.
posterunek (17) – serial kome-
diowy 10:30 Czułość i kłamstwa
(101) – serial obyczajowy 11:00
Samo życie (566) – serial oby-
czajowy 11:45 TV market 12:00
Zbuntowany anioł (174) – tele-
nowela 13:00 Ja się zastrzelę (4)
– serial komediowy 13:30 Świat
według Bundych (108) – serial
komediowy 14:00 Pierwsza mi-
łość (124) – serial obyczajowy
14:45 Rodzina zastępcza plus
(184) – serial komediowy 15:45
Wydarzenia 16:10 Interwencja
16:30 Daleko od noszy (44) –
serial komediowy
17:00 Gra w ciemno (25)
18:00 Pierwsza miłość (125)

– serial obyczajowy
18:45 Wydarzenia
19:20 Samo życie (567)

– serial obyczajowy
20:15 Twarda sztuka – dramat

obyczajowy, USA 1999,
reż. Michael Toshiyuki
Uno, wyk. Crystal Ber-
nard, Doug Savant

21:30 Studio Lotto (w przerwie
filmu)

22:20 Co z tą Polską? 
– program Tomasza Lisa

23:20 Raport specjalny:
Kolekcjoner ciał
– reportaż

23:50 Biznes Wydarzenia
00:15 Kociaki ze „Słonecznego

patrolu” – progr. erot.
01:15 Magazyn sportowy

06:45 Telezakupy 07:00 Echa
dnia 07:30 Kurier 08:30 Kurier
08:45 Gość dnia 09:00 Zaczęło
się 1 września – film dokumen-
talny 09:30 Kurier 09:45 Klan
(122) – telenowela 10:10 Tele-
zakupy 10:30 Kurier 10:45 Tele-
kurier – cykl reportaży 11:15
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45
Serce za uśmiech – Ciechocinek
2005 12:30 Kurier 12:35 Orka
– film dokumentalny 13:30 Ku-
rier 13:50 Agrobiznes 14:00 Za-
proszenie – program krajoznaw-
czy 14:30 Kurier 14:45 Gwiazdy
sportu – cykl reportaży 15:00
Siedem stron świata – serial dla
dzieci 15:30 Kurier 15:45 Bitwa
pod Budziszynem 1945 – pro-
gram dokumentalny 16:10 Roz-
mowa dnia 16:30 Kurier
17:30 Kurier
19:00 Koszykówka: Polska

– Czechy: Eliminacje
do Mistrzostw Europy
mężczyzn

20:30 Kurier
20:50 Studio pogoda
21:00 Echa dnia

– program publicystyczny
21:30 Kurier gospodarczy
21:40 Prognoza pogody
22:15 Niezła jazda
22:30 Kurier
22:50 Studio pogoda
22:55 Kurier sportowy
23:10 Powrót dzieci Biesłanu

– reportaż
23:35 Miecz chwały (1)

– dramat wojenny, Wielka
Brytania 2001, reż. Bill
Anderson, wyk. Daniel
Craig, Megan Dodds

07:00 Łapu capu 07:10 Nie
przegap 07:20 Diabelski młyn
08:00 Pocałunek – komediodra-
mat, USA 2003 09:35 Spotkanie
z Jezusem – film animowany
11:10 Alex i Emma – komedia
romantyczna, USA 2003, wyk.
Luke Wilson 12:50 Wstrząsy IV
– początek legendy – western,
USA 2004, wyk. Michael Gross
14:35 Zrujnowana – dramat oby-
czajowy, USA 2003, wyk. Delta
Burke 16:15 Batman zbawia
świat – film fantastyczny, USA
1966, wyk. Adam West
18:05 Książę i ja – komedia

romantyczna,
USA/Czechy 2004

20:00 Diabelski młyn
20:40 Nie przegap
20:50 Łapu capu
21:00 Detektyw Monk (12)
21:50 Dotyk zła (3)
22:40 Zapłata – thriller, USA

2003
00:45 Smakosz II – horror, USA

2003
02:30 Duch topielca – horror,

Szwecja 2004
04:10 In flagranti – komedio-

dramat, Polska 1991

06:30 Lizzie McGuire – komedia,
USA 2003 08:05 Cinema, cine-
ma 08:35 Ojciec Goriot – dra-
mat społeczny, Francja 2004
10:20 Virginia – film dla dzieci
12:05 Gwiazdy Hollywood 12:35
Ścigany przez wszystkich – ko-
media, Francja 2003 14:00 Bez-
imienni bohaterowie – dramat
obyczajowy, USA 2002 15:25
Zobacz w HBO 16:00 Valentin –
film obyczajowy, Argentyna/Hisz-
pania/Holandia 2002
17:25 Lizzie McGuire – kome-

dia, USA 2003, reż. Jim
Fall, wyk. Hilary Duff

19:00 Pretty Woman – komedia
romantyczna, USA 1990,
reż. Garry Marshall, wyk.
Richard Gere

21:00 Premiera: Latarnia – ko-
media, Wlk. Bryt. 2004

22:35 Equilibrium – film
fantastyczny, USA 2002

00:20 Głód miłości – horror,
Francja/Japonia/Niemcy
2001

02:00 Od kołyski aż po grób
– film sensacyjny, USA
2003

03:40 Na planie

06:05 Tucker (9) 06:30 Lato
z Jedynką 08:00 Wiadomości
08:15 Moda na sukces (2584)
08:40 Westerplatte – przeszłość
i przyszłość 10:10 Lato z Jedyn-
ką 10:40 Extr@ (29) – serial dla
młodzieży 11:05 AAAabsolutnie
każdą pracę 11:15 Telezakupy
11:45 Agrobiznes 12:00 Wiado-
mości 12:10 Nieustraszony (18)
– serial przygodowy 13:00 Świat
sportów wodnych 13:25 My, wy,
oni 14:00 Plebania (563, 564)
– serial obyczajowy 15:00 Wia-
domości 15:10 Klan (961, 962)
– telenowela 16:00 Moda
na sukces (2584) – telenowela
16:25 Lato z Jedynką 16:50
Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Lato z Jedynką
17:30 Lokatorzy – serial

komediowy
18:00 Czarne chmury (9)

– serial przygodowy
19:00 Wieczorynka 
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda dla kierowców
20:10 Hubal – dramat wojenny,

Polska 1973, reż. Boh-
dan Poręba, wyk. Ryszard
Filipski, Małgorzata Po-
tocka

22:25 Sprawa dla reportera
– cykl reportaży

22:55 Wiadomości
23:10 Prosto w oczy
23:25 Czwarta władza (4)

– serial sensacyjny
00:20 Megiddo – film

sensacyjny, USA 2001,
reż. Brian Trenchard-
Smith, wyk. Michael York

06:00 Telesklep 06:50 Uwaga!
07:10 Kobra – oddział specjalny
(18) – serial kryminalny 08:05
Gorzka zemsta (100) – teleno-
wela 08:50 Wykręć numer – tele-
turniej 10:15 Graj o raj – teletur-
niej 11:15 Telesklep 11:35 Na
Wspólnej (505) – serial obycza-
jowy 12:05 Rozmowy w toku
13:10 W-11 wydział śledczy –
dokument fabularyzowany
13:40 Kobra – oddział specjalny
(1) – serial kryminalny 14:35
Przystanek Alaska (90) – serial
obyczajowy 15:30 Gorzka ze-
msta (101) – telenowela 16:25
Najsłabsze ogniwo – teleturniej
17:15 W-11 wydział śledczy

– dokument
fabularyzowany

17:50 Rozmowy w toku:
Co z nich wyrośnie?
– talk show

19:00 Fakty
19:45 Uwaga!
20:10 Prawdziwe historie:

Tajemnice rodzinne
– dramat psychologiczny,
USA 1996, reż. Steve
Schachter, wyk. Patty
Duke, Maurice Benard

21:55 Bez śladu (10) – serial
sensacyjny

22:55 Kryminalne gry – doku-
ment fabularyzowany

23:20 Kasia i Tomek (97)
– serial komediowy

23:45 Kasia i Tomek (98)
– serial komediowy

00:15 Siłacze
– program rozrywkowy

01:20 Telesklep
01:45 Nic straconego

05:45 VIP – wydarzenia i plotki
06:10 Kinomaniak 06:35 Strefa
P 07:00 Muzyczne listy 08:00 TV
market 08:15 Pokemon – serial
dla dzieci 08:45 Jak pan może,
panie doktorze? (64) – serial ko-
mediowy 09:15 Adam i Ewa
(180) – serial obyczajowy 09:45
Adam i Ewa (181) – serial oby-
czajowy 10:15 Diagnoza mor-
derstwo (57) – serial kryminalny
11:15 Ja tylko pytam 12:15 TV
market 12:30 Strefa P 13:00 Ki-
nomaniak 13:30 Daję słowo –
teleturniej 14:15 Muzyczne listy
15:15 Pokemon – serial dla
dzieci 15:45 W imieniu prawa
16:45 Ja tylko pytam – talk show
17:45 Jak pan może, panie

doktorze? (65)
– serial komediowy

18:15 Daję słowo
– talk show

19:00 Diagnoza morderstwo
(58) – serial kryminalny

20:00 Jak rozpętałem II wojnę
światową (1)
– komedia, Polska 1970,
reż. Tadeusz Chmielew-
ski, wyk. Marian Koci-
niak, Wirgiliusz Gryń

22:00 Wydarzenia
22:10 Wieczna północ

– dramat społeczny, USA
1998, reż. David Veloz,
wyk. Ben Stiller, Elizabeth
Hurley

00:05 Komenda
00:30 Muzyczne listy
01:20 Strefa P
01:45 Joker
02:35 KOT, czyli Ktoś Ogromnie

Tajemniczy

Czwartek 1.09.2005 - Środa 7.09.2005

P
rzygody Robin Hooda tym ra-

zem na wesoło, w interpretacji

mistrza komedii, wielkiego sa-

tyryka Mela Brooksa, który z po-

wodzeniem parodiował już różne

gatunki filmowe. Inspiracją do zaję-

cia się postacią Robina z Sherwood

był dla Brooksa film Kevina Ray-

noldsa „Robin Hood: Książę zło-

dziei“, wielki przebój kasowy z 1991

roku. „Faceci w rajtuzach“ są

przede wszystkim pastiszem tej

wystawnej hollywoodzkiej super-

produkcji, ale także całego gatunku.

To zabawna komedia pełna gagów,

humoru sytuacyjnego i erotycznych

aluzji, niekiedy wręcz rubasznych.

Kronika wypadków
miłosnych

Jest rok 1939. Witek
przeżywa swoją pierwszą

miłość. Powoli zdobywa
serce dziewczyny. 

Razem planują ucieczkę
po maturze.

0.20  TVP 2
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Drabina Jakubowa
Były żołnierz wojny 

w Wietnamie, walczący 
z koszmarami, podejrze-
wa wojsko o przeprowa-
dzenie tajnych ekspery-

mentów na ludziach.
22.40  TVP 1

Być albo nie być
TV 4  21.00

Mój chłopak się żeni
Julianne i Michael obie-

cali sobie, że się pobiorą,
jeśli nie znajdą partnerów.
Chłopak mówi, że za 4 dni

się żeni. Ona próbuje mu
w tym przeszkodzić.

20.15  TVP 1

Obietnica
TVP 2  23.35

Agent nr 1
Historia Jerzego Szajno-
wicza-Iwanowa, agenta,

który zorganizował siatkę
wywiadowczo-dywersyj-

ną w okolicach Aten.
0.05  TVP 3

Prawo ojca
TVN  23.00
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06:10 Złotopolscy (186) 06:35
Samotni strzelcy (10) 07:20 Dwa
światy (24) 07:45 Teletubisie
08:10 McGregorowie (65) 09:00
Pytanie na śniadanie 10:20 M
jak miłość (163) – serial obycza-
jowy 11:05 Podróże kulinarne
Roberta Makłowicza 11:35 Let-
nia Akademia Muzyki Dawnej
– Wilanów 2005 12:00 Kawał ży-
cia Maćka Pietrzyka – reportaż
12:25 Detektywi na wakacjach
(5) – serial przygodowy 13:00
Panorama 13:14 Telezakupy
13:30 Olimpiada Bolka i Lolka
13:40 Odwiedziny włóczęgi –
film obyczajowy, USA 1985, reż.
Allan Kroeker, wyk. Ed McNama-
ra, August Schellenberg 15:05
Samotni strzelcy (10) – serial
sensacyjny 15:50 Klub dobrych
kierowców 16:00 Panorama
16:10 Piłka nożna: Eliminacje
Młodzieżowych ME w piłce noż-
nej – Polska – Austria
18:35 Panorama
19:10 Już w sobotę mecz

Polska – Austria
19:15 Hotel Zacisze (8) – serial

komediowy
20:00 Miss Polonia 2005 (1)
20:55 Już w sobotę mecz

Polska – Austria
20:59 Pogoda na wakacje
21:00 Miss Polonia 2005 (2)
22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:45 Miss Polonia 2005 (3)
23:50 07 zgłoś się (18, 19)

06:00 Piosenka na życzenie
06:55 TV market 07:10 Inter-
wencja  07:30 Ja się zastrzelę
(4) – serial komediowy 08:00
Zbuntowany anioł (174) – tele-
nowela 08:55 Gra w ciemno
09:55 13. posterunek (18) – se-
rial komediowy 10:30 Czułość
i kłamstwa (102) – serial obycza-
jowy 11:00 Samo życie (567) –
serial obyczajowy 11:45 TV mar-
ket 12:00 Zbuntowany anioł
(175) – telenowela 13:00 Do-
mowa kawiarenka 13:30 13 po-
sterunek – serial komediowy
14:00 Pierwsza miłość (125) –
serial obyczajowy 14:45 Wybrań-
cy fortuny (10) – serial obyczajo-
wy 15:45 Wydarzenia 16:10 In-
terwencja 16:30 Exclusive
17:00 Gra w ciemno (26)
18:00 Pierwsza miłość (126)

– serial obyczajowy
18:45 Wydarzenia
19:30 Uwolnić orkę – film

przygodowy, USA 1993,
reż. Simon Wincer, wyk.
Jason James Richter

21:30 Studio Lotto
21:50 Joe Dirt – komedia, USA

2001, reż. Dennie
Gordon, wyk. David
Spade, Brittany Daniel

23:45 Biznes Wydarzenia
00:15 Agent o dwóch twarzach

– film sensacyjny, Fran-
cja/Wlk. Bryt. 1967, reż.
Terence Young, wyk. Chri-
stopher Plummer

02:25 Aquaz Music Zone

06:45 Telezakupy 07:00 Echa
dnia 07:30 Kurier 08:30 Kurier
08:45 Gość dnia 09:00 Smaki,
które podbiły świat: Kuchnia
śródziemnomorska w Ameryce
– serial dokumentalny 09:30 Ku-
rier 09:45 Klan (123) 10:10 Te-
lezakupy 10:30 Kurier 10:45 Te-
lekurier – cykl reportaży 11:15
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45
Serce za uśmiech – Ciechocinek
2005 12:30 Kurier 12:35 Wąż
– film dokumentalny 13:30 Ku-
rier 13:50 Agrobiznes 14:00
Wierzę, wątpię, szukam 14:30
Kurier 14:45 Książka dla malu-
cha 15:00 Siedem stron świata
– serial dla dzieci 15:30 Kurier
15:45 W przyrodzie nic nie ginie:
A ptaków coraz mniej – cykl re-
portaży 16:10 Rozmowa dnia
16:30 Kurier
17:30 Kurier
17:45 Prognoza pogody
19:00 Muzyka łączy pokolenia
19:40 Niezła jazda
19:50 Książki z górnej półki
20:00 Telekurier 
20:30 Kurier
21:00 Echa dnia
21:30 Kurier gospodarczy
22:15 Nawigator
22:30 Kurier
22:55 Kurier sportowy
23:10 Dzieci za kratami

– film dokumentalny
00:05 Agent nr 1

– film wojenny, Polska
1971, reż. Zb. Kuźmiński
wyk. Karol Strasburger

07:00 Łapu capu 07:10 Nie
przegap 07:20 Diabelski młyn
08:00 Glastonbury 2004 10:00
Szkoła rocka – komedia,
USA/Niemcy 2003 11:55 Cu-
downie ocalony – komedia, Pol-
ska 2004 13:35 Justin i Kelly –
komedia muzyczna, USA 2003
15:05 Powrót niewidzialnego
człowieka – film fantastyczny,
USA 1940 16:35 Okna – dramat
obyczajowy, Wł./Wlk. Bryt. 2003
18:30 W głębi oceanów 
19:10 Detektyw Monk (12)
20:00 Diabelski młyn
20:40 Nie przegap
20:50 Łapu capu
21:00 Premiera: Popatrz na

mnie – komediodramat,
Włochy/Francja 2004

22:55 Dom z piasku i mgły
– dramat obyczajowy,
USA 2003

01:05 Moje ja – thriller, Wielka
Brytania/USA 2003

02:35 Na tym świecie – dramat
obycz., Wlk. Bryt. 2002

04:05 Leo – dramat obyczajowy,
USA 2002

06:30 Kangur Jack – komedia,
USA 2003 08:00 Gwiazdy Holly-
wood 08:25 Motylek – komedio-
dramat, Francja 2002 09:50
Córka mojego szefa – komedia,
USA 2003 11:20 Zobacz w HBO
11:55 Dwa światy – dramat oby-
czajowy, Chiny/Korea Południo-
wa 2002 13:55 Twarz w oknie –
dramat obyczajowy, Wielka Bry-
tania 2003 15:45 Psi mistrz: Pu-
char Europy – film dla dzieci,
USA 2004
17:10 Ostatni skok – film

sensacyjny, USA 2000
19:00 Kangur Jack – komedia,

USA 2003
20:30 Cinema, cinema
21:00 Gloria Estefan – koncert

w Las Vegas
22:00 Premiera: Sekretarka

– dramat obyczajowy,
USA 2002

23:50 Straszny film III
– komedia, USA 2003

01:15 Pogoda na jutro – kome-
diodramat, Polska 2003

02:50 Willard – horror, USA
2003

06:05 Tucker (10) 06:30 Lato z
Jedynką 08:00 Wiadomości
08:15 Moda na sukces (2585)
08:40 Kopciuszek – serial animo-
wany 09:05 Bajeczki Jedyneczki
09:10 Nigdzie w świecie nie znaj-
dziecie 09:25 Maszyna zmian
(12) 09:55 Extr@ (30) 10:20
Leksykon polskiej muzyki rozryw-
kowej 10:50 Lato z Jedynką
11:15 Telezakupy 11:45 Agrobiz-
nes 12:00 Wiadomości 12.10
Con amore – melodramat, Polska
1976, reż. Jan Batory, wyk. Mał-
gorzata Snopkiewicz 13:50 Auto-
-Mix 14:05 Plebania (565, 566)
15:00 Wiadomości 15:10 Klan
(963, 964) 16:00 Moda na suk-
ces (2585) 16:25 Lato z Jedyn-
ką 16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:30 Sąsiedzi
18:00 Czarne chmury (10)
19:00 Wieczorynka 
19:30 Wiadomości
20:10 Jeszcze raz Pearl Harbor

– film fantastyczny, USA
1980, reż. Don Taylor,
wyk. Kirk Douglas

22:00 60. rocznica zakończenia
II wojny światowej
na Pacyfiku

22:20 Gorący towar – film
kryminalny, USA 1984

00:00 Wiadomości
00:10 Dzień końca świata – dra-

mat obycz., USA 2001
01:35 Strajk (5): Koniec strajku
02:00 Backbeat – dram.obycz.

Wielka Brytania 1993

06:00 Telesklep
06:50 Uwaga!
07:10 Kobra – oddział

specjalny (1)
– serial kryminalny

08:05 Gorzka zemsta (101)
– telenowela

08:50 Wykręć numer
– teleturniej

10:15 Graj o raj
– teleturniej

11:15 Telesklep
11:35 Na Wspólnej (506)

– serial obyczajowy
12:05 Rozmowy w toku
13:10 W-11 wydział śledczy

– dokument fabularyzo-
wany, Polska 2005

13:40 Kobra – oddział
specjalny (2)
– serial kryminalny

14:35 Przystanek Alaska (91)
– serial obyczajowy 

15:30 Gorzka zemsta (102)
– telenowela

16:25 Najsłabsze ogniwo
– teleturniej

17:15 W-11 wydział śledczy
– dokument fabularyzo-
wany, Polska 2005

17:50 Rozmowy w toku
19:00 Fakty
19:30 Sopot Festival 2005 (1)

– koncert
23:00 Prawo ojca

– dramat kryminalny,
Polska 1999, reż. Marek
Kondrat, wyk. Marek
Kondrat, Nina Roguż

01:05 Nic straconego

05:45 VIP – wydarzenia i plotki
06:10 Kinomaniak 06:35 Sztu-
kateria 07:00 Muzyczne listy
08:00 TV market 08:15 Poke-
mon – serial dla dzieci 08:45 Jak
pan może, panie doktorze? (65)
– serial komediowy 09:15 W
imieniu prawa 10:15 Diagnoza
morderstwo (58) – serial krymi-
nalny 11:15 Ja tylko pytam
12:15 TV market 12:30 Sztuka-
teria 13:00 VIP – wydarzenia
i plotki 13:30 Daję słowo 14:15
Muzyczne listy 15:15 Echo lasu
15:45 Psie serce – serial obycza-
jowy 16:45 Magazyn żużlowy:
Ekstraliga żużlowa
17:15 Futbol Mundial
17:45 Jak pan może, panie

doktorze? (66)
– serial komediowy

18:15 Daję słowo
19:00 Buffy, postrach

wampirów (20)
– serial przygodowy

20:00 Waleczne kobiety
– dramat wojenny, USA
1986, reż. Buzz Kulik,
wyk. Susan Sarandon

22:05 Wydarzenia
22:15 Gdzie diabeł mówi

dobranoc (13)
– serial obyczajowy

23:15 Playboy
00:25 Nocne randki
01:25 Magazyn żużlowy
01:55 Futbol Mundial
02:25 Muzyczne listy
03:15 Sztukateria
03:40 Joker

06:20 Słowo na niedzielę 06:25
Przeprowadzki (8) 07:20 Panna
z mokrą głową – film przygodowy
09:00 Wędrówki przyrodnicze
z Davidem Attenborough: Kroko-
dyle – władcy wód 09:30 Smak
Europy – reportaż 09:40 Zacisze
gwiazd 10:10 Smak Europy – re-
portaż 10:25 Puszcza niedźwie-
dzi, wilków i łososi – film doku-
mentalny 11:20 Smak Europy
– reportaż 11:35 Podróże kuli-
narne Roberta Makłowicza
12:05 Kiedy nadejdzie wrzesień
– komedia romantyczna 14:00
Familiada 14:30 Złotopolscy
(694) 15:05 Kabaretowa scena
Dwójki 16:05 Na dobre i na złe
(221, 222) 
18:00 Program lokalny
18:30 Panorama
18:55 Już w środę mecz Polska

– Walia
19:00 Łowcy śmiechu
19:55 Panorama – flesz
20:00 Europa da się lubić
21:10 Miss Polonia 2005:

Rozwiązanie głosowania
21:15 Pogoda na wakacje
21:20 Hotel Zacisze (7)
21:50 Już w środę mecz Polska

– Walia
22:00 Panorama
22:20 Sport-telegram
22:40 Nie tylko Dziesięciu...
23:10 Samowolka – dramat

społeczny, Polska 1993
00:20 Ognisty jeździec – dram.

obycz. Polska/Francja/
Niemcy 1998

06:00 Pierwsza miłość (87, 88)
07:10 Na ostrzu noża – program
dok. 07:40 Czarodziejki – serial
animowany 08:10 Power Ran-
gers (478) 08:40 Hugo 09:10
SoundWave Backstage Pass
– w kamerach MTV 09:40 Dura-
cell: Eksploracje 10:10 Rodzina
zastępcza plus (184) – serial ko-
mediowy 11:10 Bogus, mój przy-
jaciel na niby – komediodramat,
USA 1996, reż. Norman Jewison,
wyk. Whoopi Goldberg, Gérard
Depardieu 13:20 Dziecko szczę-
ścia – komedia, Polska 1991,
reż. Sławomir Kryński, wyk. Ewa
Gawryluk, Marek Cichucki 15:45
Wydarzenia 16:15 Kid Blue – we-
stern, USA 1973, reż. James
Frawley, wyk. Dennis Hopper
18:15 Daleko od noszy (61)

– serial komediowy
18:45 Wydarzenia
19:20 Niefortunna zamiana

– film sensacyjny, USA
2001, reż. George Gallo,
wyk. Orlando Jones,

21:05 8 mm – thriller, USA
1999, reż. Joel
Schumacher, wyk.
Nicolas Cage

21:30 Studio Lotto (w przerwie
filmu)

23:50 Nagi patrol (41)
00:20 Na jeden temat... z Joan

Rivers (7)
00:50 Magazyn sportowy
02:50 Krwawy obiad – thriller,

USA 1987
04:05 Aquaz Music Zone

07:00 Przygód kilka wróbla Ćwir-
ka – serial animowany 07:10 Di-
xie – serial animowany 07:20
Książka dla malucha 07:30 Ku-
rier 08:30 Kurier 09:00 Teleplot-
ki 09:30 Kurier 09:45 Bilans
Trójki 10:30 Kurier 10:35 Przy
naszym rynku (10) 11:30 Kurier
11:45 Zdobycie Wilhelmshaven
1945 – film dokumentalny
12:10 Książka miesiąca 12:30
Kurier 14:30 Kurier 14:35 Pod-
wodna Polska – cykl reportaży
15:00 Nasza Faustyna – repor-
taż 15:30 Kurier 16:30 Kurier
16:45 Tatrzańskie opowieści –
magazyn turystyczny
17:00 Z plecakiem i walizką

– magazyn turystyczny
17:30 Kurier
17:35 Teleplotki
18:30 Kurier
18:35 Regiony kultury
18:50 Rodzina Połanieckich (7)

– serial obyczajowy, wyk.
Anna Nehrebecka

20:15 Piknik Olimpijski
20:30 Kurier
20:45 Studio pogoda
20:55 Od niedzieli do niedzieli
21:15 Książka tygodnia
21:30 Kurier
21:40 Prognoza pogody
22:30 Kurier
22:50 Studio pogoda
22:55 Kurier sportowy
23:15 Owoce miłości (1)

– serial obyczajowy
00:00 Powrót dzieci Biesłanu

– reportaż

07:15 Detektyw Monk (12)
08:00 Teletubbies 08:25 W głębi
oceanów – film dokumentalny
09:05 Najlepsi z najlepszych –
film sensacyjny, Francja 2003
10:55 Kształt Księżyca – film do-
kumentalny 12:40 Łapu capu
ekstra 13:15 Niepokonany Se-
abiscuit – dramat obyczajowy,
USA 2003 15:40 Odlotowcy –
komedia, USA 1994
17:20 Koncert Pink
18:20 Łapu capu
18:30 Aktualności filmowe
19:00 Nie przegap
19:05 Detektyw Monk (12)
20:00 W 80 dni dookoła świata

– film przyg., USA/Niem-
cy 2004

22:05 Wstrząsy IV – początek
legendy – western, USA
2004

23:50 Konformista – dramat
obycz., Włochy/Fran-
cja/Niemcy 1970

01:45 Czarne słońca – film
obyczajowy, Polska 1992

03:15 Drobiazg
04:00 Dotyk zła (3)

06:30 Wychować Waylona – ko-
media romantyczna, USA 2004
08:00 Lekcja na całe życie – film
dla młodzieży, Kanada/USA
2005 09:55 Uwierz w miłość –
komedia, USA 2003 11:35 Zo-
bacz w HBO 12:05 Małolaty
u taty – komedia, USA 2003
13:40 Mój dom w Umbrii – dra-
mat obyczajowy, Wielka Bryta-
nia/Włochy 2003 15:20 Kto
pierwszy, ten lepszy – komedia,
USA 2002
17:00 Looney Tunes znowu

w akcji – film animowany,
USA 2003

18:30 Zobacz w HBO
19:00 S.W.A.T. Jednostka

specjalna – film
sensacyjny, USA 2003

21:00 Premiera: Starsky i Hutch
– komedia, USA 2004

22:40 Matrix Reaktywacja – film
fantastyczny, USA 2003

00:55 Kill Bill – film sensacyjny,
USA 2003

02:45 Pancho Villa we własnej
osobie – dramat
obyczajowy, USA 2003

06:15 W labiryncie (103) – tele-
nowela 06:40 Ucieczka – wy-
cieczka (5) – serial przygodowy
07:05 Wakacje, wakacje i po wa-
kacjach, Franklinie! – film ani-
mowany 07:55 Roztańczona An-
gelina – serial animowany 08:20
Domisie 08:45 Wirtul@ndia
09:10 Puchar Jedynki 09:30 Do-
gonić marzenia – dramat oby-
czajowy, USA 1999, reż. Siergiej
Bodrow, wyk. Chase Moore, Ma-
ria Geelbooi 11:00 Święto Dzięk-
czynienia za Plony – Jasna Góra
2005 13:25 Anioł Pański 13:35
Wiadomości 13:45 Wysokie fale
– film obyczajowy, USA 1987,
reż. William Phelps, wyk. Matt
Adler, Gregory Harrison 15:25
Lekkoatletyka: Golden League
w Berlinie
17:00 Teleexpress
17:20 Szogun (12)

– serial historyczny
18:15 Od przedszkola do Opola
18:40 Śmiechu warte

– program rozrywkowy
19:00 Wieczorynka 
19:30 Wiadomości
20:10 Siatkówka:

Polska – Rosja:
Mistrzostwa Europy
mężczyzn

22:40 Uczta kinomana: Drabina
Jakubowa – dramat
psychologiczny, USA
1990, reż. Adrian Lyne,
wyk. Tim Robbins

00:35 Uczta kinomana: Idiota
(10) – serial obyczajowy

06:10 Telesklep
08:00 Maraton uśmiechu

– program rozrywkowy
08:30 Dzień dobry TVN
10:30 Wakacje w Las Vegas

– komedia, USA 1997,
reż. Stephen Kessler,
wyk. Chevy Chase,
Beverly D’Angelo

12:25 Dzieciaki z klasą
– program rozrywkowy

13:35 Co za tydzień
– magazyn, prowadzenie
Olivier Janiak

14:00 Akademia policyjna
– komedia, USA 1984,
reż. Hugh Wilson,
wyk. Steve Guttenberg,
G.W. Bailey

16:00 Zielone drzwi
– program publicystyczny

16:30 Mamy cię!
– program rozrywkowy

17:45 Ciao Darwin:
Disco kontra rock
– program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:30 Sopot Festival 2005 (3)

– koncert galowy,
ogłoszenie wyników,
goście specjalni: Lemar,
Scorpions i Patrizio
Buenne

23:30 Detektyw – dokument
fabularyz. Polska 2004

00:00 13. posterunek II (16)
– serial komediowy

00:35 Misja Martyna – prolog
– program rozrywkowy

00:55 Nic straconego

5:45 Ekstraliga żużlowa 06:10
Kinomaniak 06:35 Sztukateria
07:00 Pokemon – serial dla
dzieci 8:00 Formuła 1: Grand
Prix Włoch 09:00 Nuklearna be-
stia – film przygodowy, USA
1998, wyk. Isabella Hofmann,
Cindy Pickett 10:50 Diagnoza
morderstwo (58) – serial krymi-
nalny 11:50 Kinomaniak 12:20
Dekoratornia – dokument fabu-
laryzowany, Polska 2005 12:50
Instynkt tropiciela 13:20 Duża
przerwa (13) – serial komediowy
13:50 Formuła 1: Grand Prix
Włoch 16:00 Mali bohaterowie –
film obyczajowy, USA 1992, reż.
Craig Clyde, wyk. Raeanin Simp-
son, Katherine Willis
18:00 Historia Jacqueline

Bouvier Kennedy
– film obyczajowy, USA
1981, reż. Steven
Gethers, wyk. Jaclyn
Smith, James Franciscus

21:00 Być albo nie być – kome-
dia, USA 1983, reż. Alan
Johnson, wyk. Mel Bro-
oks, Anne Bancroft

23:15 Wydarzenia
23:25 Drogówka
23:55 Tajna broń – film sensac.,

USA 1999, reż. Fred Olen
Ray, wyk. Daniel Baldwin

02:00 Drogówka
02:25 Komenda
02:50 Kinomaniak
03:15 Sztukateria
03:40 KOT, czyli Ktoś Ogromnie

Tajemniczy

06:10 Globert przedstawia nie-
zwykły świat natury – serial doku-
mentalny 06:35 Echa tygodnia
07:05 Spróbujmy razem 07:30
Alternatywy 4 (9) 08:50 Między-
narodowy Festiwal Chopinowski:
Duszniki 2005 – reportaż 09:15
Morskie opowieści 09:45 Kobie-
ty i wojna – film dokumentalny
10:50 Niania na telefon – serial
dokumentalny 11:40 Podróże
kulinarne Roberta Makłowicza
12.05 Spacer pod psem – kome-
dia, Polska 1974, reż. Leopold R.
Nowak, wyk. Jerzy Cnota 12:35
Kochanie, zmniejszyłem dziecia-
ki (28) 13:25 30 ton! – lista, li-
sta – lista przebojów 14:00 Fa-
miliada 14:30 Złotopolscy (693)
15:05 Festiwal Piosenki Zaczaro-
wanej – finał – reportaż 16:05
Na dobre i na złe (219) – serial
obyczajowy
17:00 Na dobre i na złe (220)

– serial obyczajowy
18:00 Program lokalny
18:30 Panorama
19:00 M jak miłość (339)
19:50 Panorama – flesz
19:55 Piłka nożna: Polska

– Austria: Eliminacje MŚ
w piłce nożnej

22:45 Słowo na niedzielę
22:55 Panorama
23:15 Sport-telegram
23:35 Obietnica – thriller, USA

2001, reż. Sean Penn,
wyk. Jack Nicholson

01:40 Piłka nożna: Eliminacje
Mistrzostw Świata 2006:
Relacje ze spotkań

06:00 Pierwsza miłość (85) – se-
rial obyczajowy 06:45 Pierwsza
miłość (86) – serial obyczajowy
07:30 Jesteśmy 08:00 Transfor-
mery – serial animowany 08:30
Yu-gi-oh! – serial animowany
09:00 Hugo familijny 09:30 Bra-
vo 10:00 Pasjonaci 10:30 Samo
życie (564) – serial obyczajowy
11:15 Samo życie (565) – serial
obyczajowy 12:00 Samo życie
(566) – serial obyczajowy 12:45
Samo życie (567) – serial oby-
czajowy 13:30 Na ostrzu noża
– program dokumentalny 14:00
Tango z aniołem (1) – serial oby-
czajowy 14:45 Słoneczny patrol
(14) – serial przygodowy 15:45
Wydarzenia 16:15 Jezioro ma-
rzeń (90) – serial dla młodzieży
17:15 Wybrańcy fortuny (11)

– serial obyczajowy
18:15 Zakręcone (1) 

serial obyczajowy
18:45 Wydarzenia
19:30 Robin Hood – Faceci

w rajtuzach
– komedia, USA 1993,
reż. Mel Brooks, wyk.
Cary Elwes, Richard Lewis

21:30 Studio Lotto
21:45 Odwet

– thriller, USA 1990, reż.
Tony Scott, wyk. Kevin
Costner, Anthony Quinn

00:15 Playboy
– program erotyczny

01:35 Reebok Hip Hop
– program muzyczny

03:10 Aquaz Music Zone
– program muzyczny

06:30 Wierzę, wątpię, szukam
07:00 Przygód kilka wróbla Ćwir-
ka – serial animowany 07:10 Di-
xie – serial animowany 07:20
Przygód kilka wróbla Ćwirka – se-
rial animowany 07:30 Kurier
08:30 Kurier 09:00 Świat – ma-
gazyn międzynarodowy 09:30
Kurier 09:45 Przegląd gospodar-
czy 10:15 Eurinfo 10:30 Kurier
10:35 Stacyjka (13) 11:30 Ku-
rier 11:45 Europa w zagrodzie
12:10 Zielonym do góry 12:30
Kurier 12:45 Jeżeli miłość jest...
– Spotkania Zamkowe 2005
13:30 Kurier 13:45 Rodzina Po-
łanieckich (6) 15:15 To jest te-
mat – cykl reportaży 15:30 Ku-
rier 16:30 Kurier 16:35 Artyści
na koń – reportaż 16:55 Kowal
Zejman i Garkumpel – reportaż
17:30 Kurier
17:35 Świat – magazyn

międzynarodowy
18:30 Kurier
18:35 Regiony kultury. Nowości
18:50 Pięć minut przed gwizd-

kiem – film obyczajowy,
Polska 1988

20:00 Telekurier
– cykl reportaży

20:30 Kurier
20:45 Bilans Trójki
21:30 Kurier
22:30 Kurier
22:55 Kurier sportowy
23:15 Brudne pieniądze

– film sensacyjny,
USA 1988, reż. Jerry
Schatzberg, wyk. Andy
Garcia

07:10 Łapu capu 07:20 Diabel-
ski młyn 08:00 Teletubbies
08:25 Mało upalne lato – film
obyczajowy, Polska 2004 10:00
Dickie Roberts – Kiedyś gwiazda
– komedia, USA 2003 11:45
Hollywood atakuje! – komedia,
Francja/USA 2000r 12:40 Aktu-
alności filmowe 13:10 Jak
ugryźć 10 milionów II – komedia
sensacyjna, USA 2004 14:55 Po-
zew o miłość – komedia roman-
tyczna, Irlandia/Wlk. Bryt. 2004
16:30 Marci X – komedia, USA
2003
18:00 Książę i ja – komedia

romantyczna,
USA/Czechy 2004

20:00 Premiera: Królowa ringu
– film obyczajowy,
USA/Niemcy 2004

21:55 Bez granic
– melodramat,
USA/Niemcy 2003

00:05 Tajna sieć (1)
01:40 Oni – thriller, USA 2002
03:15 Oligarcha – thriller,

Rosja/Francja/Niemcy
2002

06:30 Bibi Blocksberg – mała
czarodziejka – film obyczajowy,
Niemcy 2002 08:15 Zobacz
w HBO 08:50 Zakręcony piątek –
komedia, USA 2003 10:25 Good
bye, Lenin – komedia, Niemcy
2003 12:20 Duma i uprzedzenie
– komedia, USA 2003 14:05 Jej
Wysokość – film obyczajowy, No-
wa Zelandia 2001 15:50 Beyon-
ce – koncert na Wembley 16:55
Dziewczyny z wyższych sfer – ko-
media, USA 2003
18:30 Zobacz w HBO
19:00 Premiera: Liga najgłup-

szych dżentelmenów
– komedia, Hiszpania
2003

21:00 HBO na stojaka!
– Przeboje 2002

22:00 Starsza pani musi
zniknąć – komedia,
USA 2003

23:30 Wzgórze nadziei – melo-
dramat, USA 2003

02:00 Dopaść wroga – dramat
obyczajowy, USA 2003

03:30 Dzikie żądze II – thriller,
USA 2004

06:35 Gwiazdozbiór polskiego
sportu: Zdzisław Krzyszkowiak
07:00 Agrolinia 08:00 Wiado-
mości 08:15 Rok w ogrodzie
08:35 Nasze domy 08:55 Euro-
pejski Zlot Skautów – Eurojam
2005 – reportaż 09:20 Ziarno
09:50 Papirus – serial animowa-
ny 10:20 Wyspy piratów (17) –
serial przygodowy 10:40 Wyspy
piratów (18) – serial przygodowy
11:10 Ważne przemiany (12) –
serial przygodowy 11:40 Miasto
marzeń 12:05 Kuchnia z Okrasą
12:25 Zdarzyło się w Jastrzębiu
– film dokumentalny 13:00 Wia-
domości 13:15 Słonie. Szpieg
w stadzie – film dokumentalny
13:55 Szogun (11) – serial histo-
ryczny 15:00 Teleexpress 15:20
Siatkówka: Polska – Chorwacja
17:20 Skoki narciarskie:

Letnia Grand Prix
w Bischofshofen

19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
20:15 Mój chłopak się żeni

– komedia romantyczna,
USA 1997, reż. Paul Ho-
gan, wyk. Julia Roberts,
Dermot Mulroney

22:05 Gliny – film sensacyjny,
Hongkong 1999, reż.
Benny Chan, wyk. Nicho-
las Tse, Stephen Fung

23:55 Amerykańska marzyciel-
ka – komedia romantycz-
na, USA 1984, reż. Rick
Rosenthal, wyk. JoBeth
Williams, Tom Conti

01:40 Sprawy rodzinne (1, 2) 

06:10 Telesklep
08:00 Pascal: po prostu gotuj

– magazyn kulinarny
Pascala Brodnickiego

08:30 Dzień dobry TVN
10:30 VIVA Polska!

– magazyn muzyczny
11:50 Maraton uśmiechu

– program rozrywkowy
12:20 Misja Martyna – prolog

– program rozrywkowy
12:40 Na Wspólnej (505)

– serial obyczajowy
13:10 Na Wspólnej (506)

– serial obyczajowy
13:40 Chwila prawdy

– program rozrywkowy
14:50 Pascal: po prostu gotuj

– magazyn kulinarny
Pascala brodnickiego

15:20 13. posterunek II (16)
– serial komediowy, wyk.
Cezary Pazura

16:00 Przedsionek piekła
– western, USA 1999,
reż. Uli Edel, wyk. Sam
Shepard, Eric Roberts

17:55 Siłacze
– program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:30 Sopot Festival 2005 (2)

– koncert o nagrodę
Bursztynowego Słowika,
gość specjalny: Gordon
Haskell

23:30 Nuklearny szantaż 
– film sensacyjny, USA
1996, reż. Andrew
Stevens, wyk. Michael
Dudikoff, Frederic Forrest

01:35 Nic straconego

05:45 Strefa P 06:10 Sztukate-
ria 06:35 VIP – wydarzenia i plot-
ki 07:00 Pokemon – serial dla
dzieci 08:00 Kinomaniak 8:30
Kolarstwo: Wyścig im. Majora
Hubala 09:00 KOT, czyli Ktoś
Ogromnie Tajemniczy 10:00 Wa-
tykan Jana Pawła II – serial dok.
10:30 Diagnoza morderstwo
(57) – serial kryminalny 11:30
Sztukateria 12:00 VIP – wydarze-
nia i plotki 12:30 Futbol Mundial
13:00 A kuku 13:15 Rajdowe
MŚ – Rajd Niemiec 14:15 Anioł
ciemności (52) – serial sensacyj-
ny 15:15 Buffy, postrach wampi-
rów (20) – serial przygodowy
16:15 Serce Europy albo mysz,
która ryknęła – film dok.
17:15 Odlot – reality show
18:00 Nuklearna bestia – film

przygodowy, USA 1998,
reż. Brian Trenchard-
-Smith, wyk. Isabella Hof-
mann, Cindy Pickett

20:00 Mali bohaterowie
– film obyczajowy, USA
1992, reż. Craig Clyde,
wyk. Raeanin Simpson,
Katherine Willis

22:00 Wydarzenia
22:10 Komenda
22:40 Osaczona

– thriller, USA 1987, reż.
Ridley Scott, wyk. Tom
Berenger, Mimi Rogers

00:55 Drogówka
01:20 Komenda
01:45 Magazyn żużlowy
02:10 VIP – wydarzenia i plotki
02:35 Strefa P
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Bad Company
CIA przeprowadza w Cze-
chach tajną misję, której

celem jest rozpracowanie
rosyjskiego gangu han-

dlarzy bronią nuklearną. 
20.45  POLSAT

Historie miłosne
TVP 1  23.00

Fałszerze
Railey jest oficerem poli-
cji. Brat jego dziewczyny,

Mark, zostawia u niego
swój aparat fotograficz-
ny, a wkrótce potem zo-

staje zamordowany...
20.15  TVP 1

Zdrada
POLSAT  21.00

Szukając sprawiedliwości
Nowojorski policjant
poszukuje mordercy

swego partnera. 
Odkrywa, że zabójcą jest 

ich szkolny kolega 
handlujący narkotykami.

21.30  TVN

W gorącej wodzie kąpany
TVP 3  23.05
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06:10 Złotopolscy (189) 06:35
10 minut tylko dla siebie 06:45
Dwa światy (25) 07:15 Od
przedszkola do Opola 07:40 Te-
letubisie – serial animowany
08:10 Czterdziestolatek (1)
09:00 Pytanie na śniadanie
09:30 Panorama 09:35 Pytanie
na śniadanie 09:55 M jak miłość
(164) 10:40 Pytanie na śniada-
nie 12:00 Podróże kulinarne Ro-
berta Makłowicza 12:30 10 mi-
nut tylko dla siebie 12:40 Teleza-
kupy 13:00 Panorama 13:15
Miss Polonia 2005 14:15 Humor
Ojców Pustyni – reportaż 14:35
Kochaj mnie 15:00 Miss Polonia
2005 16:00 Panorama 16:10
Miss Polonia 2005
17:05 M jak miłość (340)
18:00 Program lokalny
18:30 Panorama
19:05 Jeden z dziesięciu
19:35 Młode rekiny: Biznes plan
20:00 Panorama – flesz
20:05 M jak miłość (341)
21:00 Kulisy serialu „M jak

miłość” – reportaż
21:05 Kochaj mnie 
21:30 997
22:00 Panorama
22:20 Biznes
22:25 Sport-telegram
22:30 Już w środę mecz

Polska – Walia
22:50 Warto rozmawiać
00:05 Z archiwum X (21)
00:50 Samotni strzelcy (11)
01:35 Wieczór artystyczny: Gary

Hill w Polsce – reportaż

06:00 Piosenka na życzenie
06:55 TV market 07:10 Inter-
wencja 07:30 SoundWave Back-
stage Pass – w kamerach MTV
08:00 Zbuntowany anioł (175)
08:55 Gra w ciemno 09.55 Bo-
gus, mój przyjaciel na niby – ko-
mediodramat, USA 1996 12:05
Zbuntowany anioł (176) 13:00
Ja się zastrzelę (5) 13:25 13. po-
sterunek (19) – serial komedio-
wy 14:00 Pierwsza miłość (126)
– serial obyczajowy 14:45 Repor-
taż 15:00 Tango z aniołem (1) –
serial obyczajowy 15:45 Wyda-
rzenia 16:10 Interwencja 16:30
Świat według Bundych (109) –
serial komediowy
17:00 JAG – Wojskowe Biuro

Śledcze (21) – serial 
18:00 Pierwsza miłość (127)

– serial obyczajowy
18:45 Wydarzenia
19:20 Samo życie (568)
20:15 Interwencja – extra 
20:45 Bad Company

– komedia sensac.,
USA/Czechy 2002, reż.
Joel Schumacher, wyk.
Anthony Hopkins

21:30 Studio Lotto (w przerwie
filmu)

23:20 V.I.P. (7)
00:20 Biznes Wydarzenia
00:45 Bumerang
01:15 Nocne randki (2)
02:15 Zdrada – film sensac.

USA 1997, reż. Alan J. Pa-
kula, wyk. Harrison Ford

04:05 Aquaz Music Zone

06:15 Telezakupy 06:30 Kurier
06:35 Kurier gospodarczy
06:45 Kurier 06:50 Kurier go-
spodarczy 07:00 Kurier 07:05
Kurier gospodarczy 07:12 Książ-
ki z górnej półki 07:15 Kurier
07:20 Kurier gospodarczy
07:30 Kurier 08:30 Kurier 08:45
Gość dnia 09:00 Na drogach
i bezdrożach Afryki: Najwyższy
wodospad, najgłębsze jezioro
– serial dokumentalny 09:30 Ku-
rier 09:45 Kurier gospodarczy
09:48 Kurier sportowy 09:55 To
jest temat – cykl reportaży 10:15
Telezakupy 10:30 Kurier 10:45
Gość dnia 11:00 Posiedzenie
Senatu RP 16:15 Rozmowa dnia
16:30 Kurier
17:30 Kurier
17:45 Prognoza pogody
17:50 Siatkówka: Polska

– Włochy: Mistrzostwa
Europy mężczyzn

20:30 Kurier
20:50 Studio pogoda
21:00 Echa dnia
21:30 Kurier gospodarczy
21:40 Prognoza pogody
22:15 To jest temat – cykl

reportaży
22:30 Kurier
22:45 Studio pogoda
22:55 Kurier sportowy
23:05 Jakich mediów

potrzebują Polacy?
– relacja z VI Konferencji
Mediów Publicznych

00:40 Aurélien (1) – dram.
obycz. Francja 2003

07:00 Łapu capu 07:10 Nie
przegap 07:20 Diabelski młyn
08:00 Justin i Kelly – komedia
muzyczna, USA 2003 09:25 Nie-
zawodny plan – thriller, Kanada
2003 11:05 Poirot – pięć małych
świnek – film kryminalny, Wlk.
Bryt. 2003 12:50 Wieczna Callas
– dramat, Włochy/Francja/Hisz-
pania 2002 14:45 Kukułka –
film obyczajowy, Rosja 2002
16:35 Historia o płaczącym wiel-
błądzie – film dokumentalny
18:10 Nasza Ameryka – dramat

obyczajowy, Irlandia/
Wielka Brytania 2002

20:00 Diabelski młyn
20:40 Nie przegap
20:50 Łapu capu
21:00 Tajna sieć (1)
22:35 Harvie Krumpet
23:00 Dzieci z Leningradzkiego

– film dokumentalny
23:45 Dom 1000 trupów

– horror, USA 2003
01:20 Fałszywa ofiara – thriller,

USA 1998
03:10 Na skróty – komediodra-

mat, USA 1993

06:30 Hildegarda – film dla
dzieci 08:00 Możemy być boha-
terami – film obyczajowy, Szwe-
cja 2002 09:30 Valentin – film
obyczajowy, Argentyna/Hiszpa-
nia/Holandia 2002 10:55 Joe
i Max – dramat obyczajowy,
USA/Niemcy 2002 12:50 Cine-
ma, cinema 13:15 Największa
kradzież, o której nie opowie-
dziano – komedia, Hiszpania
2002 15:05 Osiem szalonych
nocy – film animowany, USA
2002 16:25 Zobacz w HBO
17:00 Przebudzenie – dramat

obyczajowy, USA 1990
19:00 Gwiezdne wrota (21, 22)
20:30 Na planie
21:00 Ladykillers, czyli zabójczy

kwintet – komedia
kryminalna, USA 2004

22:45 Zgromadzenie – thriller,
USA 2002

00:10 Twierdza – film
sensacyjny, USA 1996

02:25 Faceci z miotłami – ko-
media, Kanada 2002

04:10 Joe i Max – dramat
obyczajowy, USA 2002

06:00 Kawa czy herbata? 08:00
Wiadomości 08:15 Moda
na sukces (2586) 08:40 Listo-
nosz Pat i jego kot – serial ani-
mowany 09:05 Budzik 09:35
Wyspy piratów (19) 10:05 Nie-
ustraszony (19) 10:50 Telezaku-
py 11:20 Rolnictwo na świecie
11:35 Zielony biznes 11:45
Agrobiznes 12:00 Wiadomości
12.10 Intryga rodzinna – kome-
dia kryminalna, USA 1976, reż.
Alfred Hitchcock 14:10 Z Gdań-
ska do Europy – reportaż 15:00
Wiadomości 15:10 Dom Pirków
– film fantastyczny, Polska 1998,
wyk. Mariusz Bielecki 16:00 Co
tu jest grane? 16:25 Moda
na sukces (2586) – telenowela
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Pod lupą – cykl reportaży
17:30 Klan (965)
18:00 Jaka to melodia?
18:25 Plebania (567)
18:55 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
20:15 Tom Horn – western, USA

1979, reż. William Wiard,
wyk. Steve McQueen

21:55 Zawsze po 21
22:35 Wiadomości
22:45 Prosto w oczy
23:00 Historie miłosne – dram.

obycz. Polska 1997
00:30 W poszukiwaniu Szekspi-

ra (1): Czasy przemian
– serial dokumentalny

00:55 Szlaban w górę
– cykl reportaży

06:00 Uwaga! 06:20 Telesklep
07:00 Kobra – oddział specjalny
(2) – serial kryminalny 07:55
Gorzka zemsta (102) – teleno-
wela 08:50 Wykręć numer 10:10
Graj o raj 11:05 Zielone drzwi
11:35 Usterka – dokument fabu-
laryzowany, Polska 2003 12:05
Rozmowy w toku 13:10 W-11 wy-
dział śledczy – dokument fabula-
ryzowany, Polska 2005 13:45
Kobra – oddział specjalny (3) –
serial kryminalny 14:45 Przysta-
nek Alaska (92) – serial obycza-
jowy 15:45 Gorzka zemsta (103)
– telenowela 16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 Rozmowy w toku

– talk show
18:25 W-11 wydział śledczy

– dok. fab. Polska 2005
19:00 Fakty
19:45 Uwaga!
20:10 Najsłabsze ogniwo

– teleturniej
21:00 Na Wspólnej (507)

– serial obyczajowy
21:30 Anioł stróż (1) – serial

komediowy
22:05 Szymon Majewski Show

– program rozrywkowy
23:05 Kasia i Tomek (99)

– serial komediowy
23:35 Fakty, ludzie, pieniądze
00:05 Wydanie drugie

poprawione
00:35 Multikino
01:00 Uwaga!
01:20 Telesklep
01:40 Nic straconego

05:45 VIP – wydarzenia i plotki
06:10 Kinomaniak 06:35 Strefa
P 07:00 Muzyczne listy 08:00 TV
market 08:15 Echo lasu 08:45
Jak pan może, panie doktorze?
(66) – serial komediowy 09:15
Psie serce – serial obyczajowy
10:15 Przybysz (11) – serial fan-
tastyczny 11:15 KOT, czyli Ktoś
Ogromnie Tajemniczy 12:15 TV
market 12:30 Strefa P 13:00
Dekoratornia – dokument fabu-
laryzowany, Polska 2005 13:30
Daję słowo 14:15 Muzyczne listy
15:15 Pokemon – serial dla
dzieci 15:45 Pasadena (2) – se-
rial obyczajowy 16:45 Ja tylko
pytam – talk show
17:45 Zwariowany świat Malcol-

ma (51) – serial kom.
18:15 Daję słowo
19:00 MacGyver (97)

– serial sensacyjny
20:00 Odlot – reality show
20:45 Anioł ciemności (53)

– serial sensacyjny
21:45 Informator Prawny
22:00 Wydarzenia
22:10 Formuła 1: Grand Prix

Włoch: Skrót
22:40 Sex Pistols:

wściekłość i brud
– dokumentacja filmowa,
Wielka Brytania/USA
2000, reż. Julien Temple,
wyk. Glen Matlock

01:00 Muzyczne listy
01:50 Informator Prawny
02:05 Strefa P
02:30 Joker

06:10 Złotopolscy (190) 06:35
10 minut tylko dla siebie 06:45
Dwa światy (26) 07:10 Od
przedszkola do Opola 07:45 Te-
letubisie 08:10 Czterdziestola-
tek (2) 09:00 Pytanie na śniada-
nie  09:55 M jak miłość (165)
10:45 Pytanie na śniadanie
12:00 Podróże kulinarne Rober-
ta Makłowicza 12:30 10 minut
tylko dla siebie 12:40 Telezaku-
py 13:00 Panorama 13:15 Śpie-
wające fortepiany 14:05 Lokato-
rzy (1) 14:35 Znaki czasu 15:00
Wydarzenia, wydarzenia 15:05
Doktor z alpejskiej wioski (44)
16:00 Panorama 16:15 M jak
miłość (341)
17:05 Kulisy serialu „M jak

miłość” – reportaż
17:15 Piłka nożna: Eliminacje

Młodzieżowych ME w pił-
ce nożnej: Polska – Walia

19:25 Już w środę mecz Polska
– Walia

19:35 Telewizyjne Wiadomości
Literackie

20:00 Panorama – flesz
20:05 M jak miłość (342)
21:00 Kulisy serialu „M jak

miłość” – reportaż
21:05 Magazyn Ekspresu

Reporterów 
21:50 Już w środę mecz Polska

– Walia
22:00 Panorama, Biznes, Sport
22:40 Miasteczko Pleasantville

– komedia, USA 1998
00:55 Córka kapitana

– melodramat, Rosja/
Francja 2000

06:00 Piosenka na życzenie
06:55 TV market 07:10 Inter-
wencja 07:30 Ja się zastrzelę (5)
08:00 Zbuntowany anioł (176)
09:00 JAG – Wojskowe Biuro
Śledcze (21) 10:00 Daleko od
noszy (61) 10:30 Czułość i kłam-
stwa (103) 11:00 Samo życie
(568) – serial obyczajowy 11:45
TV market 12:00 Zbuntowany
anioł (177) – telenowela 13:00
Ja się zastrzelę (6) – serial kome-
diowy 13:30 Świat według Bun-
dych (109) – serial komediowy
14:00 Pierwsza miłość (127) –
serial obyczajowy 14:45 Pensjo-
nat pod Różą (40) – serial oby-
czajowy 15:45 Wydarzenia
16:10 Interwencja – cykl repor-
taży 16:30 Świat według Bun-
dych (110) – serial komediowy
17:00 V.I.P. (7)
18:00 Pierwsza miłość (128)
18:45 Wydarzenia
19:20 Samo życie (569)
20:15 Polska głosuje

– wybory 2005
21:00 Zdrada – film sensac.

USA 1997, reż. Alan J. Pa-
kula, wyk. Harrison Ford

21:30 Studio Lotto (w przerwie
filmu)

23:30 Strażnik Teksasu (2)
00:30 Biznes Wydarzenia
00:55 Kuba Wojewódzki
01:40 Nocne randki (7)
02:35 Światło w mroku – dra-

mat kryminalny, USA
1992, reż. David Seltzer,
wyk. Melanie Griffith

04:45 Magazyn sportowy

06:15 Telezakupy 06:30 Kurier
06:35 Kurier gospodarczy
06:45 Kurier 06:50 Kurier go-
spodarczy 07:00 Kurier 07:05
Kurier gospodarczy 07:12 Książ-
ki z górnej półki  07:15 Kurier
07:20 Kurier gospodarczy 07:30
Kurier 08:30 Kurier 08:45 Gość
dnia 09:00 Ekstremalne poszu-
kiwania: Żarłacze białe – serial
dok. 09:30 Kurier 09:45 Kurier
gospodarczy 09:55 To jest temat
10:10 Telezakupy 10:30 Kurier
10:45 Przyjdzie Niemiec i zabie-
rze 11:15 Gość dnia 11:30 Ku-
rier 11:45 Bądź zdrów! 12:10
Zielonym do góry 12:30 Kurier
12:35 Na wolności: Meg Ryan
wśród białych słoni 13:30 Kurier
13:45 Pani Jola zmienia swoje
życie 14:15 To jest temat 14:30
Kurier 14:45 Regiony kultury
15:00 Świat 15:30 Kurier 15:45
Ekstremalne poszukiwania: Żar-
łacze białe – serial dok. 16:10
Rozmowa dnia 16:30 Kurier
17:30 Kurier
20:00 Telekurier 
20:30 Kurier
21:00 Echa dnia
21:30 Kurier gospodarczy
22:15 To jest temat 
22:30 Kurier
22:50 Kurier sportowy
23:05 Zabójstwa polityczne (6):

Zabójstwo w Sztokhol-
mie. Kto zabił Olofa Pal-
mego? – serial dok.

23:55 Podwodna Polska 
00:20 Czerwone i czarne (3)

– serial obyczajowy

07:00 Łapu capu 07:10 Nie
przegap 07:20 Diabelski młyn
08:00 Aktualności filmowe
08:30 Detektyw Monk (12)
09:20 W imię ojca – dramat oby-
czajowy, Irlandia/Wielka Bryta-
nia 1993, 11:35 Amen – dramat
wojenny, Francja/Niemcy 2002
13:50 Park tysiąca westchnień –
film obyczajowy, Polska 2004
15:10 Rugratsy szaleją – film
animowany, USA 2003 16:40
Wstrząsy IV – początek legendy –
western, USA 2004
18:25 Pocałunek – komedio-

dramat, USA 2003
20:00 Diabelski młyn
20:40 Nie przegap
20:50 Łapu capu
21:00 Premiera: The Company

– film obyczajowy,
Niemcy/USA 2003

23:00 W 80 dni dookoła świata
– film przygodowy,
USA/Niemcy 2004

01:05 Królowa chmur – film
obyczajowy, Polska 2003

02:25 Opiekunka – film
sensacyjny, USA 1995

06:30 Starsza pani musi zniknąć
– komedia, USA 2003 08:00
Wenus w mundurze – komedia,
USA 2002 09:30 Na planie
10:00 Liga najgłupszych dżentel-
menów – komedia, Hiszpania
2003 11:50 Zobacz w HBO
12:25 Jej Wysokość – film oby-
czajowy, Nowa Zelandia 2001
14:10 Z powrotem w domu –
dramat obyczajowy, Wielka Bry-
tania 2001 15:55 Wariacka mi-
łość – komedia, USA 2003
17:35 Konkurs kulinarny

– komedia, USA 2003
19:00 Starsza pani musi

zniknąć – komedia, USA
2003

20:30 Gwiazdy Hollywood
21:00 Sześć stóp pod ziemią (1)
22:00 Deadwood (1)
23:00 Pod presją – dramat

obyczajowy, USA 1996
00:55 Od kołyski aż po grób

– film sensac., USA 2003
02:35 Łzy słońca – dramat

wojenny, USA 2003
04:35 Wenus w mundurze

– komedia, USA 2002

06:00 Kawa czy herbata? 08:00
Wiadomości 08:15 Moda na
sukces (2587) 08:40 Smocze
opowieści – serial animowany
09:10 Jedyneczka 09:40 Wyspy
piratów (20) 10:10 Tucker (11)
10:35 Tak, kochanie (1) 10:55
Telezakupy 11:25 Tak jak w Unii
11:50 Agrobiznes 12:00 Wiado-
mości 12:10 Wojenna narzeczo-
na 13:05 Jaka to melodia?
13:30 Pan Fasola – serial animo-
wany 13:55 Ktokolwiek widział,
ktokolwiek wie 14:20 ZUS radzi
14:30 Niezwykłe badania – se-
rial dokumentalny 15:00 Wiado-
mości 15:10 Baśń o Pączkowej –
film obyczajowy, wyk. Piotr Gą-
sowski 15:55 Śmiechu warte
16:25 Moda na sukces (2587)
16:50 Sportowy Express
17:00 Teleexpress
17:20 Pod lupą – cykl reportaży
17:30 Klan (966)
18:00 Jaka to melodia?
18:25 Plebania (568)
19:00 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
20:15 Fałszerze – film kryminal-

ny, Kanada 2000
21:50 Sprawa dla reportera

– cykl reportaży
22:25 Wiadomości
22:35 Prosto w oczy
22:55 Teraz dokument: Lider

– film dokumentalny
23:45 Plus minus
00:10 Prawo i bezprawie (1, 2)

– serial sensacyjny
01:35 Nowe gwiazdy Europy (5):

Żywność i trunki

06:00 Uwaga! 06:20 Telesklep
07:00 Kobra – oddział specjalny
(3) – serial kryminalny 07:55
Gorzka zemsta (103) – teleno-
wela 08:50 Wykręć numer –
teleturniej 10:10 Graj o raj –
teleturniej 11:05 Usterka – do-
kument fabularyzowany, Polska
2003 11:35 Na Wspólnej (507)
– serial obyczajowy 12:05 Roz-
mowy w toku – talk show 13:10
W-11 wydział śledczy – doku-
ment fabularyzowany, Polska
2005 13:45 Kobra – oddział
specjalny (4) – serial kryminalny
14:45 Przystanek Alaska (93) –
serial obyczajowy 15:45 Gorzka
zemsta (104) – telenowela
16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 Rozmowy w toku

– talk show
18:25 W-11 wydział śledczy

– dokument fabularyzo-
wany, Polska 2005

19:00 Fakty
19:45 Uwaga!
20:10 Najsłabsze ogniwo

– teleturniej
21:00 Na Wspólnej (508)

– serial obyczajowy
21:30 Magda M. (1)

– serial obyczajowy
22:30 Detektyw Monk (11)

– serial kryminalny
23:30 Agenci NCIS (9)

– serial sensacyjny
00:30 Co za tydzień
00:55 Uwaga!
01:15 Telesklep
01:35 Nic straconego

05:30 VIP – wydarzenia i plotki
05:55 Kinomaniak 06:20 Sztu-
kateria 06:45 Informator Praw-
ny 07:00 Muzyczne listy 08:00
TV market 08:15 Pokemon – se-
rial dla dzieci 08:45 Zwariowany
świat Malcolma (51) – serial ko-
mediowy 09:15 Pasadena (2) –
serial obyczajowy 10:15 MacGy-
ver (97) – serial sensacyjny
11:15 Ja tylko pytam 12:15 In-
formator Prawny 12:30 Sztuka-
teria 13:00 VIP – wydarzenia
i plotki 13:30 Daję słowo 14:15
Muzyczne listy 15:15 Pokemon
– serial dla dzieci 15:45 Joan
z Arkadii (25) – serial obyczajowy
16:45 Ja tylko pytam
17:45 Jak pan może, panie

doktorze? (67)
– serial komediowy

18:15 Daję słowo
19:00 MacGyver (98)

– serial sensacyjny
20:00 Buffy, postrach

wampirów (21)
– serial przygodowy

21:00 Przybysz (12)
– serial fantastyczny

22:00 Wydarzenia
22:10 Duża przerwa (14)

– serial komediowy
22:40 Detektor
23:10 Jak we mgle

– film kryminalny, USA
2000, reż. Robert Man-
del, wyk. Joe Mantegna,
Marcia Gay Harden

01:10 Muzyczne listy
02:00 VIP – wydarzenia i plotki
02:25 Joker

06:05 Złotopolscy (191) 06:30
10 minut tylko dla siebie 06:45
W krainie władcy smoków (1)
07:10 Od przedszkola do Opola
07:35 Teletubisie 08:05 Czter-
dziestolatek (3) 09:00 Pytanie
na śniadanie 09:30 Panorama
09:35 Pytanie na śniadanie
09:55 M jak miłość (166) 10:40
Pytanie na śniadanie 11:15 Pa-
norama 11:25 Pytanie na śnia-
danie 12:00 Podróże kulinarne
Roberta Makłowicza 12:30 10
minut tylko dla siebie 12:40 Te-
lezakupy 13:00 Panorama
13:15 Koncert Caritas – waka-
cyjne marzenia 14:00 Lokatorzy
(2) 14:30 Wydarzenia, wydarze-
nia 14:40 Po tsunami – film do-
kumentalny 15:05 Doktor z al-
pejskiej wioski (45) 16:00 Pano-
rama 16:15 M jak miłość (342)
17:05 Kulisy serialu „M jak

miłość” – reportaż
17:10 Allo, Allo (1)
17:45 Pogotowie Ekspresu

Reporterów
18:00 Program lokalny
18:30 Panorama
19:05 Jeden z dziesięciu
19:35 Sportowe fascynacje
20:00 Panorama – flesz
20:05 Piłka nożna: Polska

– Walia: Eliminacje MŚ
2006 w piłce nożnej

23:00 Panorama, Biznes, Sport
23:45 Alibi na środę: Płatny

zabójca – film USA 1991
01:15 Piłka nożna: Eliminacje

Mistrzostw Świata 2006

06:00 Piosenka na życzenie
06:55 TV market 07:10 Inter-
wencja 07:30 Ja się zastrzelę (6)
08:00 Zbuntowany anioł (177)
09:00 Strażnik Teksasu (2)
10:00 13. posterunek (19) – se-
rial komediowy 10:35 Czułość
i kłamstwa (104) – serial obycza-
jowy 11:05 Samo życie (569) –
serial obyczajowy 11:50 TV mar-
ket 12:05 Zbuntowany anioł
(178) – telenowela 13:00 Ja się
zastrzelę (7) – serial komediowy
13:30 Świat według Bundych
(110) – serial komediowy 14:00
Pierwsza miłość (128) – serial
obyczajowy 14:45 Pensjonat pod
Różą (41) – serial obyczajowy
15:45 Wydarzenia 16:10 Inter-
wencja 16:30 Świat według Bun-
dych (111) – serial komediowy
17:00 Gra w ciemno 
18:00 Pierwsza miłość (129)

– serial obyczajowy
18:45 Wydarzenia
19:20 Samo życie (570) – serial 
20:15 Tango z aniołem (2)

– serial obyczajowy
21:00 Światło w mroku – dra-

mat kryminalny, USA
1992, reż. David Seltzer,
wyk. Melanie Griffith

21:30 Studio Lotto (w przerwie
filmu)

23:50 Nasze dzieci 
00:45 Biznes Wydarzenia
01:10 Czego się boją faceci,

czyli seks w mniejszym
mieście (38)

01:40 Aquaz Music Zone

06:15 Telezakupy 06:30 Kurier
06:35 Kurier gospodarczy
06:45 Kurier 06:50 Kurier go-
spodarczy  07:00 Kurier 07:05
Kurier gospodarczy 07:15 Kurier
07:20 Kurier gospodarczy
07:30 Kurier 08:30 Kurier 08:45
Gość dnia 09:00 Zagadkowe hi-
storie XX stulecia: Śmierć gene-
rała Pattona – serial dokumen-
talny 09:30 Kurier 09:45 Kurier
gospodarczy  09:55 To jest te-
mat – cykl reportaży 10:10 Tele-
zakupy 10:30 Kurier 10:45 Tele-
kurier – cykl reportaży 11:15
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45
Etniczne klimaty 12:10 Książka
miesiąca 12:30 Kurier 12:35
Wokół Pacyfiku z Michaelem Pa-
linem – serial dokumentalny
13:30 Kurier 13:45 Pani Jola
zmienia swoje życie 14:15 To
jest temat 14:30 Kurier 14:45
Gwiazdy sportu 15:00 Podwod-
na Polska 15:30 Kurier 15:45
Zagadkowe historie XX stulecia:
Śmierć generała Pattona – serial
dok. 16:10 Rozmowa dnia
16:30 Kurier
17:30 Kurier
20:00 Telekurier 
20:30 Kurier
21:00 Echa dnia
21:30 Kurier gospodarczy
22:15 To jest temat – cykl repor.
22:30 Kurier
22:45 Studio pogoda
22:50 Kurier sportowy
23:05 W gorącej wodzie kąpany

– komedia, Francja 1981

07:00 Łapu capu 07:10 Nie
przegap 07:20 Diabelski młyn
08:00 Magia faweli Candeal
– film dokum.0:10 Powrót niewi-
dzialnego człowieka – film fanta-
styczny, USA 1940 11:40 Królo-
wa ringu – film obyczajowy, USA/
Niemcy 2004 13:35 Szkoła roc-
ka – komedia, USA/Niemcy
2003 15:30 Justin i Kelly – ko-
media muzyczna, USA 2003
17:00 Wolne chwile – dramat,

Polska 1979
18:30 O człowieku, co malał

– film fantast., USA 1957
20:00 Diabelski młyn
20:40 Nie przegap
20:50 Łapu capu
21:00 Uczucia – dramat

obyczajowy, Francja
2003

22:40 Wolf’s Rain – film anim.
23:15 Demony w sercu

– thriller, USA 1996
00:55 Marzyciele – film obycza-

jowy, Włochy/Francja/
Wlk. Bryt. 2003

02:55 Ucieczka w noc – kome-
dia sensac., USA 1985

06:30 Zakręcony piątek – kome-
dia, USA 2003 08:05 Bezimienni
bohaterowie – dramat obyczajo-
wy, USA 2002 09:30 Zobacz
w HBO 10:05 Motylek – kome-
diodramat, Francja 2002 11:30
Cinema, cinema 11:55 Virginia –
film dla dzieci, Kanada 2002
13:40 Ostatni gwiezdny wojow-
nik – film fantastyczny, USA
1984 15:20 Na planie 15:50
Detektyw Foyle: Zdrajca – film
kryminalny, Wlk. Bryt. 2004
17:25 Zakręcony piątek

– komedia, USA 2003
19:00 Premiera: Letni obóz

– komedia muzyczna,
USA 2003

21:00 Starsky i Hutch
– komedia, USA 2004

22:40 Z dziennika Ellen
Rimbauer: Czerwona
róża – horror, USA 2003

00:10 Silver Hawk – film
sensac. Hongkong 2004

01:50 Muza – dramat, Wielka
Brytania/Niemcy 2001

03:25 Łowca obcych – thriller,
USA 2003

06:00 Kawa czy herbata? 08:00
Wiadomości 08:15 Pan Fasola
– serial animowany 08:45 Czer-
wony traktorek – serial animowa-
ny 09:00 Domisie 09:30 Wyspy
piratów (21) – serial przygodowy
10:05 J.A.G. – Wojskowe Biuro
Śledcze (1) – serial sensacyjny
10:50 Telezakupy 11:20 Wpisani
w krajobraz 11:35 To trzeba wie-
dzieć 11:45 Agrobiznes 12:00
Wiadomości 12:10 Wojenna na-
rzeczona 13:05 Jaka to melo-
dia? 13:30 Sąsiedzi – serial ko-
mediowy 14:00 Raj 14:25 Maria
– film dokumentalny 15:00 Wia-
domości 15:10 Siatkówka: Pol-
ska – Ukraina
17:25 Teleexpress
17:45 Pod lupą – cykl reportaży
18:00 Klan (967) – telenowela
18:30 Plebania (569) – serial

obyczajowy
19:00 Lippy and Messy
19:05 Wieczorynka
19:30 Wiadomości
20:15 Okruchy życia: Miłosna

obsesja – dramat oby-
czajowy, USA 2002, reż.
John Badham, wyk. Jen-
na Elfman, Sam Robards

21:55 Wybory Polaków
22:40 Wiadomości
22:50 Prosto w oczy
23:05 Program publicystyczny
23:30 Ostatnia seksbomba

– film obyczajowy, USA
2000, reż. Gillies
MacKinnon, 

00:50 Film dokumentalny

06:00 Uwaga! 06:20 Telesklep
07:00 Kobra – oddział specjalny
(4) – serial kryminalny 07:55
Gorzka zemsta (104) – teleno-
wela 08:50 Wykręć numer 10:10
Graj o raj 11:05 Usterka – doku-
ment fabularyzowany, Polska
2005 11:35 Na Wspólnej (508)
– serial obyczajowy 12:05 Roz-
mowy w toku 13:10 W-11 wy-
dział śledczy – dokument fabula-
ryzowany, Polska 2005 13:45
Kobra – oddział specjalny (5) –
serial kryminalny 14:45 Przysta-
nek Alaska (94) – serial obycza-
jowy 15:45 Gorzka zemsta (105)
– telenowela 16:45 Fakty
17:00 Uwaga!
17:15 Rozmowy w toku
18:25 W-11 wydział śledczy

– dokument fabularyzo-
wany, Polska 2005

19:00 Fakty
19:45 Uwaga!
20:10 Najsłabsze ogniwo

– teleturniej
21:00 Na Wspólnej (509)

– serial obyczajowy
21:30 Szukając sprawiedliwości

– film sensacyjny, USA
1991, reż. John Flynn,
wyk. Steven Seagal,
William Forsythe

23:30 Rosyjska ruletka
– gra o życie – pr. rozryw.

00:35 Kasia i Tomek (99)
– serial komediowy

01:05 Uwaga!
01:25 Telesklep
01:45 Nic straconego

05:45 VIP – wydarzenia i plotki
06:10 Kinomaniak 06:35 Sztu-
kateria 07:00 Muzyczne listy
08:00 TV market 08:15 Poke-
mon – serial dla dzieci 08:45 Jak
pan może, panie doktorze? (67)
– serial komediowy 09:15 KOT,
czyli Ktoś Ogromnie Tajemniczy
10:15 MacGyver (98) – serial
sensacyjny 11:15 Ja tylko pytam
12:15 TV market 12:30 A kuku
12:45 Odlot 13:30 Daję słowo
14:15 Muzyczne listy 15:15 Po-
kemon – serial dla dzieci 15:45
Adam i Ewa (182) – serial oby-
czajowy 16:15 Adam i Ewa (183)
– serial obyczajowy 16:45 Ja tyl-
ko pytam – talk show
17:45 Jak pan może, panie

doktorze? (68) – serial
komediowy

18:15 Daję słowo
– teleturniej

19:00 Diagnoza morderstwo
(59) – serial kryminalny

20:00 Zostać miss (26) – serial
obyczajowy

21:00 Milion Macintyere’a (2)
– serial obyczajowy

22:00 Wydarzenia
22:10 Chcę być piękna

– program rozrywkowy
23:10 Jak rozpętałem II wojnę

światową (2) – komedia,
Polska 1970, reż.
Tadeusz Chmielewski,
wyk. Marian Kociniak

00:55 Muzyczne listy
01:45 Kinomaniak
02:10 Joker
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Sport w
skrócie

Widzew 
wcześniej
Mecz ósmej kolejki Wi-
dzew Łódź – Piast Gli-
wice zostanie rozegrany
dzień wcześniej. Piłka-
rze, zamiast w sobo-
tę 17 września, wybie-
gną na boisko w pią-
tek 16 września o go-
dzinie 19. – Przychylili-
śmy się do prośby poli-
cji, która nie byłaby
w stanie odpowiednio
zabezpieczyć meczu
– mówi Grażyna Dzie-
giecka z Widzewa.
W sobotę funkcjonariu-
sze rozpoczynają przy-
gotowania do „obsta-
wiania” niedzielnych
wyborów parlamentar-
nych, stąd prośba
do łódzkiego klubu.

Rugbyści
jak taran
Budowlani Łódź nie
zwalniają tempa w wal-
ce o punkty ekstraklasy
rugby. Wyjazdowy mecz
z Ogniwem Sopot ło-
dzianie wygrali 38:3.
Najwięcej punktów zdo-
byli niezawodni Krzysz-
tof Hotowski (10) i To-
masz Grodecki (8).
W tabeli Budowlani są
na drugiej pozycji za Ar-
ką Gdynia, która ma
lepszy bilans punktów. 

Czas na szóstki
10 września rozpoczy-
nają się Amatorskie
Rozgrywki Piłki Nożnej
Sześcioosobowej. Mecze
odbywać się będą
na obiektach ChKS
przy ul. Kosynierów
Gdyńskich. Obecnie trwa
nabór drużyn do trzeciej
ligi szóstek. Bliższe 
informacje można 
zdobyć pod numerami
telefonów 501-764-132
i 880-144-482.

Najwięcej występów ełkaesiaka w reprezentacji – Jan Tomaszewski. 
Bramkarz ŁKS 62 razy wystąpił w koszulce z orłem na piersi
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PIŁKARZE ŁKS WRESZCIE WYGRALI

Dopiero w piątym meczu zawodnicy
Łódzkiego Klubu Sportowego
dopisali do swojego do-
robku punkty za zwycię-
stwo. Idzie ku lepsze-
mu?
Drużynę z al. Unii 2 
po raz pierwszy po-
prowadził nowy tre-
ner – Wiesław Woj-
no. Szkoleniowiec
nie miał wiele cza-
su na poznanie 
zespołu. Przed me-
czem z Górnikiem
Polkowice przepro-
wadził raptem jeden
trening. Wojno przy-
szedł do ŁKS-u po ko-
łomyjach z poprzed-
nimi trenerami: zwol-
nieniu Dragana Do-
stanicia i ucieczce
czeskiej komety – Bo-
humila Panika.
Na marginesie – Panik,
który ćwiczy Pogoń
Szczecin, w Łodzi
mógł być bohaterem
fanów ŁKS. Na Wy-
brzeżu kibice wygwiz-
dali go niemiłosier-
nie. Tym bardziej
że „portowcy” tylko
zremisowali i to
dzięki kontrowersyj-
nej bramce.
Na największe po-
chwały w drużynie za-
służył zdobywca pierwszego
gola Igor Sypniewski (był wszędzie, 

zapędzał się również do obrony)
i skrzydłowi Jarosław Piątkowski
(szybki i niezwykle trudny do pokona-
nia z prawej strony) oraz Arkadiusz
Mysona (w każdym meczu typ za-
dziornego „walczaka”). 
Wiesław Wojno rozpoczął identycz-

nym składem, jak w poprzednim
meczu ŁKS-u. W porównaniu

ze spotkaniem ze Świtem, 
łodzianom chciało się 

biegać, walczyć, byli
świeżsi i szybsi, co
oznacza, że nowy tre-
ner zaszczepił w druży-

nie nowego ducha – du-
cha Wojny.
Zwycięstwo potrzebne by-
ło łódzkiej drużynie nie
tylko dla punktów. Chy-
ba najważniejszy jest

jednak psychiczny wpływ
na graczy i podbudowanie
wiary we własne siły. 2:0
z Polkowicami, silnym zespo-
łem z kilkoma zawodnikami
z pierwszoligową przeszło-
ścią, to dobry prognostyk
przed wyjazdowym meczem
z KSZO Ostrowiec.
Łodzianie – na 14. miejscu
w lidze – do swoich przeciwni-
ków mają 3 punkty straty, 
ale dzieli ich aż dziewięć
miejsc w tabeli. Wygrana ŁKS

może pozwolić włączyć się 
z powrotem do walki
o pierwszą ligę. Zda-

niem „Echa Miasta” piłkarze Łódz-
kiego Klubu Sportowego co najmniej
zremisują.              b.

DUCH WOJNY
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KOMPLEKSY 
WIDZEWA
Wieś Czermno, gmina Fałków

w Świętokrzyskiem. W minioną nie-

dzielę chyba największe wydarzenie

w historii sołectwa – przyjechał Wi-

dzew. Jeszcze nie tak dawno łodzianie

wprasowaliby tutejszych w glebę. Te-

raz był remis 1:1. Ba, łodzianie pierw-

si stracili bramkę, a potem musieli

gonić przeciwnika. 

To pierwszy punkt zdobyty w trzech

pojedynkach z byłymi trzecioligowca-

mi. Lechia Gdańsk i Śląsk Wrocław

pokonały Widzew, a w piątek

przed łodzianami kolejne spotkanie

z beniaminkiem. 

Finishparkiet Nowe Miasto Lubaw-

skie w tabeli jest na 15. pozycji z jedną

wygraną i remisem. Najbardziej zna-

nym w Łodzi zawodnikiem gości jest

Tomasz Romaniuk, niegdyś gracz

ŁKS, znany z twardości i skory do

bitki. 

Widzew, żeby zadeptać Finishparkiet,

musi uważać na rzuty wolne i rogi.

Łodzianie stracili siedem goli, ale tyl-

ko jeden po akcji przeciwników. Dru-

żynie potrzebne jest przełamanie

kompleksu beniaminków. Doskonała

okazja przytrafia się w piątek o 19

na stadionie przy al. Piłsudskiego.    b.

Widzew w nowych strojach Lotto

Trzy mecze z beniaminkami II ligi 
i tylko jeden uciułany punkt. Co się dzieje?

Słońce 
pod koszem
Dla koszykarek Łódzkiego Klubu
Sportowego rozpoczyna się do-
bry czas. Włodarzom sekcji udało
się pozyskać znaczącego sponso-
ra, a na konto wpłynęła już jego
pierwsza wpłata. Jak mówi trener
Mirosław Trześniewski, nazwa
sponsora na razie musi pozostać
w tajemnicy, jednak poznamy ją
przed ligą, która rozpoczyna się
8 października. W tym roku
przed łódzkimi koszykarkami
postawiono jeden cel – utrzyma-
nie się w lidze i jak najlepsze
miejsce. Trener walkę o najwyż-
sze cele zapowiada w przyszłym
sezonie. Do Łodzi ściągnięto cen-
tra Elenę Czernyj z Jekatierinbur-
ga w Rosji. Ze Słowacji przyje-
chały Katarina Chriczkova i Ka-
mila Kazimirova. Najcenniejszym
wzmocnieniem jest rozgrywająca
Marzena Głaszcz. Do drużyny 
dołączyła także Monika Białogór
z Polkowic. b.

N
ie ma nic bardziej ekscytującego

i bardziej przejrzystego w żeglar-

skiej rywalizacji od regat matchra-

cingowych – mawia Karol Jabłoński,

jeden z najlepszych sterników świata,

były mistrz świata i nr 1 na świecie. 

Temu o czym mówi Jabłoński, czyli

wielkiemu ściganiu, przyglądać się

można w Sopocie, który od kilku dni

gości czołowych specjalistów match

racingu na świecie. Najbardziej utytuło-

wanym zawodnikiem, który zawitał

do naszego kurortu, jest Ian Williams

z Wielkiej Brytanii, aktualnie nr 9 świa-

towej listy sterników (na mistrzo-

stwach świata w 2004 roku był ósmy),

Zwycięzca kilku regat o najwyższym

współczynniku (tzw. Grade 1).

Jasno i precyzyjnie
W zawodach uczestniczy zwykle 

od 8 do 14 załóg. Ścigają się systemem

każdy z każdym mecz i rewanż. Każdy

wyścig trwa ok. 15-20 minut i rozgry-

wany jest na trasie o dystansie kilkuset

metrów w odległości kilkudziesięciu

metrów od brzegu (w Sopocie natural-

ną trybuną jest oczywiście molo). Zwy-

cięzcą zawodów zostaje ten, kto wygra

najwięcej wyścigów.

W Sopocie startuje dziesięć ekip (rega-

ty te mają najwyższy współczynnik tzw.

Grade 1), w tym dwie zakwalifikowane

z eliminacji (tzw. Grade 3). 

Nie bez szans 
Polskim czarnym koniem jest Przemy-

sław Tarnacki, który od kilku lat prze-

bojem wdziera się do czołówki.

– W Grade 1 startowałem tylko raz,

trzy lata temu we Francji. Zajęliśmy

szóste miejsce, ale tam nie było tak sil-

nych ekip jak w Sopocie – przyznaje

Tarnacki. – W Sopocie zadowoli nas 

wejście

do najlepszej

czwórki.

Z wszystkimi zało-

gami, które tutaj startują,

już wygrywaliśmy, więc

nie stoimy na straco-

nej pozycji. 

Waldemar Gabis

WIELKIE ŚCIGANIE TRWA
Do niedzieli przy sopockim molo dziesięć żeglarskich ekip 
walczy o prestiż, sławę i pieniądze. Emocji nie brakuje 
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